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1. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul Region (Afghanistan), Bent 
Bar, Silver Shatamana, 11.46g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. (Rajgor # Series 34). Very 
Fine.
Estimate: 5,000-5,500
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2. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/8 Shatamana, 
1.43g, Obv: Six armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

2

3. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, 
Silver 5 Shana, 6.63g, Narhan type, Obv: A single symbol of four small pellets around solid square pellet within quatrefoil area 
and ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

3

4. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, 
Silver 5 Shana, 6.49g, Narhan type, Obv: A single symbol with two-crescent like symbols in the centre and ancillary symbols as a 
banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

4

5. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Matsya Janapada, Agra Region (Uttar Pradesh), Silver Karshapana, 2.99g, 
Obv: symbols showing stylised worm-like geometric maze design. Uniface. (S. Sharma #Nasik  ND 29-30). Fine+.
Estimate: 10,000-11,000

6. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-450 BC), Paratwada Region (Maharashtra), Silver 
½ Vimashatika, 1.63g, ABCC type, four symbol type, Obv: Elephant to left on top, below three taurine surrounding a circle and 
twice geometric symbol on left and right, Uniface. (W. Pieper # 133). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

7. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Panchala Janapada (c. 400-350 BC), Farrukhabad Region (Uttar Pradesh), 
Silver ½ Karshapana, 2.02g, Obv: Single symbol consisting of a central dot connected with four peripheral dots, Uniface. 
(Rajgor # Series 73). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500
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8. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vatsa Janapada (c. 500-410 BC), Allahabad Region (Uttar Pradesh), Silver 
Karshapana, 3.28g, conguration of ABCC type, Obv: Scorpion a royal symbol of Vatsa, plough and twice wheel symbol with 
banker mark, Rev: Traces of main symbol. (Rajgor # Series 78). Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000
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9. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Shravasti Region (Uttar Pradesh), Silver 
Karshapana, 3.00g, Obv: Usual 'S' type geometrical symbol with other symbol, Rev: Multiple geometrical symbol as banker 
marks. (Rajgor # Series 64). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

10. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Shravasti Region (Uttar Pradesh), Silver 
Karshapana, 2.84g, Obv: Usual 'S' type geometrical symbol with other symbol, Rev: Multiple geometrical symbol as banker 
marks. (Rajgor # Series 65). Fine.
Estimate: 1,500-2,000

11. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Patna Region (Bihar), Silver 
Vimshatika, 5.10g, G/H Series 0, ve symbol type, Obv: Six armed in centre is main symbol around small symbol including sh, 
triangular, wheel and sun symbol, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 10). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000
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12. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 4.90g, 
G/H Series 0, Five symbol type, Obv: Six armed as main symbol in centre, animal and double circle symbol as banker mark, Rev: 
Banker mark. (Rajgor # Series 10). Very Fine.
Estimate: 25,000-30,000

12

13. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.31g, 
Series 0, Five symbol type, Obv: Six armed, sh, rayed sun and two geometric symbol, Rev: Various banker mark. Unlisted in 
Major Source. Very Fine+.
Estimate: 

13 14

14. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.34g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, six pointed star and geometrical symbol, Uniface. (Rajgor # 
Series 12). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

15
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15. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.16g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull within square area, rabbit and three pellets symbols, Uniface. (Rajgor # 
Series 12). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000



16. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 2.95g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant and sh standard flanked by taurine, Rev: Traces of banker 
mark. (Rajgor # Series 13). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

17. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.27g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, sh, bull, pellet within square area and banker mark, Rev: Banker mark. 
(Rajgor # Series 13). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

18. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 2.90g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, dumbbell, ve taurine surrounding object and geometrical symbol, Rev: 
Banker mark. (Rajgor # Series 13). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

19

19. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.37g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, sh in  tank with paired circle each side of sh, long curved sh and 
geometrical symbol, Rev: Sun symbol as banker mark. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine
Estimate: 3,000-3,500

20

20. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.35g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed,elephant, three shes attached to circle and bold crescent, Uniface. (Rajgor 
# Series 12). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

21

21. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.28g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, sh in  tank with paired circle each side of sh, pellet within circle flanked by 
taurine and traces of other symbol, Uniface. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

22
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22. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.10g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, four pellets in square area, pellet within circle flanked by 
taurine and traces of other symbol, Uniface. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500



23. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.36g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull four pellets within oval area and geometrical symbol, Rev: Banker 
mark. (Rajgor # Series 12). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

24. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.33g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, three shes attached to circle, bold taurine within dotted border 
and geometrical symbol, Rev: Traces of banker mark. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

25. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.05g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, spear head with dumbbell, pellet within circle flanked by taurine and four 
compartment box, Uniface. (Rajgor # Series 13). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

26. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.40g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, turtle, wheel and other geometrical symbol, Uniface. (Rajgor # Series 13). 
Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

28. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.37g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, turtle, wheel and other geometrical symbol, Uniface. (Rajgor # Series 13). 
Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

29. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.45g, G/H 
Series IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer on hill, bull and elephant, Uniface. (Mitch # ATEC 3480). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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27. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.14g, 
G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, taurine within crescent, and sh symbol, Rev: Various banker 
mark including sun, taurine and crescent. (Rajgor # Series # 13). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500
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31. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.30g, G/H Series 
IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant and indradhvaja with two taurines each side of shaft, Uniface. (Mitch # 
ATEC 3550). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

32

32. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.32g, G/H Series 
IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, spear head with dumbbell, nandipada and four compartment box, Uniface. 
Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

33

33. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.28g, G/H Series 
IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer on hill, two spearhead and traces of fth symbol, Rev: Three arched hill as 
banker mark. (Mitch # ATEC 3491). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

34. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.37g, G/H Series 
IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, indradhvaja with two taurines each side of shaft, scorpion and fth symbol worn out, 
Rev: Banker mark. (Mitch # ATEC 3558). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

35. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.37g, G/H Series 
IVd, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, dog in circle, sh flanked by taurine and pellet within circle flanked by taurine, 
Uniface.
Estimate: 800-1,000

36. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti Mahajanapada (c. 500-400 BC), Malwa Region (Madhya Pradesh), 
Silver ½ Karshapana (2 coins), single symbol type, Obv: Large pellet in centre around four circles alternately with four 
taurines, Uniface. (Rajgor # Series 23). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

37. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Kathiawad Region (Gujarat), Silver ¼ 
Karshapana, 0.84g, single symbol type, Obv: Large srivatsa surrounding triskele, taurine and circles, Rev: Traces of banker 
mark. (Rajgor # Series 18). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000
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30. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Magadha Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.33g, G/H Series 
IVb, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant and deer on hill, Rev: Banker mark. (Mitch # ATEC 3480). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

30 31
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38. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shurasena Mahajanapada (c. 400-350 BC), Mathura Region (Uttar Pradesh), 
Silver ½ Karshapana, 1.60g, Obv: Fish placed above a lion standing on a mountain, Uniface. (Rajgor # Series 76). Extremely 
Fine.
Estimate: 1,000-1,500

39. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Pauravas of Kaushambi (c. 390 BC), Silver ½ Karshapana, 1.84g, Obv: A 
single punch of sevan petalled flower, Uniface. (Mitch # ATEC 2701 type). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

40. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series (c. 350-200 BC), Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.33g, G/H Series VII, ve symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, bull (partly visible) and other geometrical symbol, Rev: 
Traces of banker mark. Very Fine.
Estimate: 600-800

41

41. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana (5),  G/H Series 
VII, ve symbol type Obv: Sun, six armed, tree-in-railing, three arched hill, indradhvaja with two taurine on each side of shaft 
and various geometric symbols, Rev : Various banker mark. Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

42

42. Mauryan Period (c. 350-250 BC), Pauni Region (Vidarbha), Cast Copper (2 coin), Obv: Three arched hill above crescent ; 
tree-in-railing within circle with square frame respectively, Rev: Open hollow cross ; three arched hill above crescent on top and 
below opne hollow cross within circle with square frame respectively. (W. Pieper # 374 & 377). Fine to Very Fine
Estimate: 2,000-3,000

43. Mauryan Period, Pauni Region (Vidarbha), Cast Copper, 5.50g, Obv: Elephant walking to left left side with trunk down 
above taurine and indradhvaja (partly visible), Rev: Three arched hill above crescent flanked by taurine. (R. Somkuwar # Nidhi 
vol. II, JINS, 2007). Fine+.
Estimate: 500-1,000

44. Mauryan Period, Central India (Hoshangabad), Cast Copper, 12.70g, Obv: Open hollow cross with other symbols, Rev: 
Three arched hill above crescent. Unlisted in Pieper. Very Fine.
Estimate: 

43
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46. Post-Mauryan (c. 250-200 BC), Pauni Region (Vidarbha), Punch Marked Coinage, Copper Karshapana, 7.40g, ve 
symbol type, Obv: Elephant to right above umbrella, eight spoked wheel (chakra), indradhvaja flanked by taurine, tree and 
fth symbol as bull (worn out), Uniface. (W, Pieper # 2258). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

47. Late Mauryan Period, Eran-Vidisha Region, Punch Marked Coinage, Copper Karshapana, 8.58g, ve symbol type, 
Obv: Elephant, horse, four orb ujjaini, six armed and river with shes, Uniface. (W. Pieper # 881 var.). Fine.
Estimate: 1,500-2,000

48. Post-Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.66g, Obv: Human gure standing attributed to as 
Mahakal facing, holding Kamandalu in left hand and stick on right hand, six armed on right eld, tree-in-railing symbol on left 
eld and below river with shes, Rev: Double orbed ujjaini symbol. (W. Pieper # 627 var.). Very Fine.
Estimate: 800-1,000 

49. Post-Mauryan, Ujjaini Region (c. 200 BC), Uninscribed type, Copper Unit, 8.79g, Obv: Human gure standing attributed to 
as Mahakal facing on right side, on left side bull and in centre tree-in-railing, Rev: Four orb ujjaini symbol. (W. Pieper # 665). Very 
Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

50. City State issue, Tipuri (modern name Tripuri), Narmada Region, Copper Unit, 6.35g, Obv: Open hollow cross, three arched 
hill and Brahmi legend in bold letters 'Tipuri', Uniface. (W. Pieper # 857). Fine.
Estimate: 5,000-6,000

51. City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha Region, Copper Unit, 6.03g, Obv: Elephant walking to right right side with 
trunk upraised above Srivatsa symbol and beside traces of other symbol, Rev: Tree-in-railing with bold leaves and on right side 
Brahmi legend. (W. Pieper # 2464 type). Fine.
Estimate: 4,000-5,000

52. Post-Mauryan, Mitras of Mathura, Ramadatta (c. 200 BC). Copper Unit, 6.68g, Obv: A female goddess Lakshmi standing 
upraised left hand with traces of other symbols and Brahmi legend around '[Ra]madatasa', Rev: Worn out. (W. Pieper # 1269). 
Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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45. Post-Mauryan, Khandesh Region, Uninscribed type, Cast Copper Unit, 3.14g, Obv: Elephant walking to left side above 
traces of other symbol, Rev: Three circles' separated. Unlisted. Fine+.
Estimate: 1,000-1,200
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54. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.20g, 'Three arched hill with parasol below deer' 
type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol between deer 
legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above 
svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. Pieper # 
1200). Extremely Fine.      Estimate: 3,500-4,000

55.Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 1.96g, 'Three arched hill with parasol below deer' 
type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol between deer 
legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above 
svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. Pieper # 
1200). Very Fine+.           Estimate: 4,000-4,500

56. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.24g, 'Three arched hill with lotus behind deer' 
type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill below deer legs with lotus symbol 
behind deer, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above 
svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. Pieper # 
1194 var.). Extremely Fine.     Estimate: 7,000-8,000 

57. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.11g, 'Three arched hill below deer legs' type', 
Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched  below deer legs, front of goddess standing 
holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched 
hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above svastika on left side and around Kharoshthi 
legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. Pieper # 1198). Very Fine.     Estimate: 3,000-3,500

58. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.39g, 'Obv: Deer standing facing to left, srivatsa 
and rectangular vase above, , front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, 
indradhavaja above svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa [Amoghabhutisa] Maharajasa in the 
exergue. (W. Pieper # 1191). Extremely Fine.     Estimate: 3,000-3,500

59. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.15g, 'Goddess standing on nandipada' type', 
'Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, , front of goddess standing on Nandipada holding 
lotus flower, Indradhvaja symbol between deer and goddess,  around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja 
above svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. 
Pieper # 1235). Extremely Fine.     Estimate: 10,000-12,000

59
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53. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.15g, 'Three arched hill with parasol below deer' 
type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol between deer 
legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above 
svastika on left side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa [Amoghabhutisa Maharaja]sa in the exergue. (W. Pieper # 
1200). Extremely Fine.     Estimate: 3,000-3,500
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62. Agras / Agachas, Trible Janapada of Haryana region, Elephant  type, Copper Unit, 8.60g, Obv: Tree-in-railing and around 
traces of Brahmi legend, Rev: Elephant (worn out) standing on platform. (W. Pieper # 1010). Fine.
Estimate: 8,000-10,000

63. Agras / Agachas, Trible Janapada of Haryana region, Elephant  type, Copper Unit, 3.50g, Obv: Tree-in-railing and around 
Brahmi legend, Rev: Lion walking to right side above nandipada. (W. Pieper # 989). Fine.
Estimate: 3,000-4,000

64. Indo-Greeks, Bactrian Issue, Diodotus I (c. 240-230 BC), Gold Stater, 8.02g, Obv: Diademed head of Diodotus facing to 
right side, Rev: Nude Zeus standing facing to left side hurling thunderbolt in right hand, holding aegis over his outstretched left 
arm, eagle below zeus, monogram and Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΔIOΔOTOY. (Mitch # ACW 1595). Almost Uncirculated    
Estimate: 4,00,000-4,50,000

65. Indo-Greeks, Bactrian Issue, Diodotus I, Gold Stater, 8.17g, Obv: Diademed head of Diodotus facing to right side chisel 
mark over head, Rev: Nude Zeus standing facing to left side hurling thunderbolt in right hand, holding aegis over his outstretched 
left arm, eagle below zeus, monogram 'N' and Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΔIOΔOTOY. (Mitch # ACW 1595). Almost Uncirculated     
Estimate: 3,00,000-3,50,000

66

66. Indo-Greeks, Eukratides I (c. 171-145 BC), Silver Tetradrachm, 16.88g, Obv: Diademed bust of king facing to right side 
around dotted border, Rev: Mounted dioscuri on horseback holding pams and spear, prancing to right, Greek legend 'BAΣIΛEΩΣ 
EYKPATIΔOY' of Great King Eucratides. (Bopearachchi & Rahman # 231). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,00,000-1,50,000
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60. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.13g, 'Goddess standing on Srivatsa' type', 'Obv: 
Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, , front of goddess standing on Srivatsa holding lotus flower, 
flower pot symbol between deer and goddess,  around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa 
Maharajasa', Rev: Six arched hill above triratna below river symbol, tree-in-railing on right, indradhavaja above svastika on left 
side and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa Maharajasa in the exergue. (W. Pieper # 1299). Very Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

61. Audumbara, Trible Janapada of Paunjab region, Bhagvata Mahadeva (c. 150-100 BC), Silver Drachma, 2.26g, Obv: 
Elephant standing on platform facing to right side with trunk upraised, trident-battle axe standard under his tusks, parasol in 
uplifted trunk around Brahmi legend 'Bhagvata Mahadeva', Rev: Humped bull walking to right side front of dotted circle, below 
wavy line and around Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1251). Very Fine.
Estimate: 35,000-40,000
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70. Indo-Greeks, Menander I, Copper Drachma, 2.67g, Obv: Head of an Indian Elephant to right with Greek legend around, 
Rev: Club of Herakles with Kharoshthi legend 'Maharajasa Tratarasa Menamdrasa' around, Bilingual series. (Bopearachchi 
& Rahman # 394). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

71. Indo-Greeks, Menander I, Silver Drachms, 2.35g, Obv: Diademed bust of king to left, wielding spear with his upraised 
right hand, around Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY, Rev: Athena alkidemos standing to right, holding 
aegis on left hand and hurling thunderbolt on right hand, Kharoshti legend, 'Maharajasa Tratarasa Menamdrasa'. 
(Bopearachchi & Rehman # 304). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

72. Indo-Greeks, Menander I, Silver Drachms, 2.18g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing helmet, around 
divided Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY, Rev: Athena alkidemos standing to left, holding thunderbolt, 
monogram on right eld and around Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. (Bopearachchi & Rahman # 
376). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000 

73. Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit, 6.23g, Obv: Diademed bust of the king to right holding 
thunderbolt on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with palms in center and Kharoshthi legend. 
(Bopearachchi & Rahman # 460 var.). Fine.

10 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 2

68. Indo-Greeks, Menander I (c. 160-130 BC), Copper Heavy Drachma (16 Tuple), 37.42g, Obv: Helmeted bust of Athena 
facing to right side with Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY three sides, Rev: Horse prancing to right side, 
monogram on bottom and Kharoshthi legend on three sides. (Bopearachchi 24A). Extremely Fine+.
Estimate: 20,000-25,000

69. Indo-Greeks, Menander I, Copper Square Drachma, 10.61g, Obv: Helmeted bust of Athena facing to right side with Greek 
legend [BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ] MENANΔPOY three sides, Rev: Horse prancing to right side, monogram on bottom and 
Kharoshthi legend on three sides. (Bopearachchi 24A var.). Fine.
Estimate: 2,500-3,000

67. Indo-Greeks, Eukratides I, Silver Obol, 0.68g, Obv: Diademed bust of Eukratides facing to right side within dotted circle, 
Rev: Dioskouroi holding palms and spears, below monogram and Greek legend BAΣIΛEΩΣ EYKPATIΔOY. (Bopearachchi & 
Rahman # 238). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

67
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74. Indo-Greeks, Apollodotus I (c. 110-80 BC), Silver Square Drachms, 1.91g, Obv: Elephant walking to right with 
monogram and Greek legend BAΣIΛEΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ three sides, Rev: Humped bull walking to right with 
Kharoshti legend, 'Maharajasa apaladatasa tradarasa' three sides. (Bopearachchi & Rahman # 197). Very Fine+. 
Estimate: 4,000-5,000
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78. Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Copper Square Drachma, 8.51g, Obv: Apollo with quiver on back, standing right, 
holding arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi legend.( Bopearachchi # 9A). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

79

79. Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 16.26g, Obv: Apollo standing three-quarters right, holding 
bow, monogram at left, Greek legend around BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ  AΠOΛΛOΔOTOY, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi 
letters, Kharoshthi legend around. (Bopearachchi & Rahman # 659). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

80

80. Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 17.30g, Obv: Apollo standing three-quarters right, holding 
bow, monogram at left, Greek legend around BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ  AΠOΛΛOΔOTOY, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi 
letters, Kharoshthi legend around. (Bopearachchi & Rahman # 659). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

81. Indo-Greeks, Apollodotus II, (c. 65-55 BC), Copper Drachm, 17.10g, Obv: Apollo standing three-quarters right, holding 
bow, monogram at left, Greek legend around BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ  AΠOΛΛOΔOTOY, Rev: Tripod, flanked by Kharoshthi 
letters, Kharoshthi legend around. (Bopearachchi & Rahman # 659). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000
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75. Indo-Greeks, Apollodotus I (c. 110-80 BC), Silver Square Drachms, 2.33g, Obv: Elephant walking to right with monogram 
and Greek legend BAΣIΛEΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ three sides, Rev: Humped bull walking to right with Kharoshti 
legend, 'Maharajasa apaladatasa tradarasa' three sides. (Bopearachchi & Rahman # 197). Very Fine+. 
Estimate: 8,000-10,000

76. Indo-Greeks, Bactria, Philoxenus (c. 100-95 BC), Copper Square Drachma, 7.00g, Obv: Goddess standing to left holding 
cornucopia and making gesture with her outstretched right hand and Greek legend BAΣIΛEΩΣ  ANIKHTOY  ΦIΛOΞENOY three 
sides, Rev: Humped bull standing facing to right side monogram 'M' on bottom and Kharoshthi legend three sides. (Bopearchchi 
& Rahman # 481). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

77. Indo-Greeks, Diomedes (c. 95-90 BC), Silver Tetradrachm, 9.46g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing 
helmet, holding spear in right hand and around Greek legend BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / ΔIOMHΔOY, Rev: Dioscuri riding horses 
prancing right, carrying spears and palms, monogram on right eld and around Kharoshthi legend. (Bopearachchi 7A). Very 
Fine+.
Estimate: 18,000-20,000
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86. Indo-Scythians, Azes I, Copper Deca Chalkon, 19.24g, Obv: Diademed king on horseback walking to right side, holding 
spear and around Greek legend, Rev: Humped bull standing facing to right side around Kharoshthi legend. (Bopearchchi & 
Rahman # 731). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

87. Indo-Scythians, Azes I, Copper Square Deca Chalkon, 11.90g, Obv: Diademed king on horseback walking to right side, 
holding spear and around Greek legend, Rev: Humped bull standing facing to right side around Kharoshthi legend. (Bopearchchi 
& Rahman # 734). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

88. Indo-Scythians, Azes II, Copper Hexachalkon, 11.51g, Obv: Humped bull standing facing to right side above monogram 
and around Greek legend, Rev: Lion standing to right side above monogram and around Kharoshthi legend. (Bopearchchi & 
Rahman # 967). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

89. Indo-Scythians, Azes II, Silver Drachma, 1.80g, Obv: King mounted on a horse to right, holding a whip with Greek legend 
around, Rev: Zeus Nikephorus standing left, holding winged Nike in outstretched right hand and scepter in left hand over 
shoulder, with monograms in the eld. (Bopearchchi & Rahman # 950). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000
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82. Indo-Greeks, Apollodotus II, Copper Square Drachm, 4.54g, Obv: Apollo with quiver on back, standing right, holding arrow 
with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi legend. (Bopearachchi 17A). Fine.
Estimate: 1,200-1,500

83. Indo-Greeks, Apollodotus II, Copper Square Drachm, 2.20g, Obv: Humped bull facing to right side within square frame, 
Rev: Tripod within square frame. (Bopearachchi 19A). Fine.
Estimate: 1,000-1,200

84. Indo-Scythians, Maues (c. 90-57 BC), Copper Square Pentachalkon, 7.60g, obv. Poseidon standing facing holding trident, 
leaning right foot on river-god, rev. Yakshi standing facing, holding vines, monogram at feet on left, with legend in Kharoshti 
around (Senior 28.3 var). Fine.
Estimate: 3,500-4,000

85. Indo-Scythians, Maues, Copper Square Pentachalkon, 10.40g, Obv: An elephant standing to right side with Greek legend, 
Rev:  Bull standing to left in front of a monogram with Kharoshthi legend three side. (MAC ACW 2199 type). Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

82 83
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90. Indo-Scythians, Azes II, Silver Drachma, 8.62g, Obv: King mounted on a horse to right holding whip, around Greek 
legend, Rev: Pallas facing to right, holding torque in raised hand, monogram on left and triratna on right side around 
Kharosthi legend. Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000
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94. Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Lion type, Potin Unit, 0.65g, Obv: Lion standing facing to left side with curved 
tail below three arched hill, Rev: Four orbed ujjaini symbol. Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

95

95. Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Region, Lioness type, Potin Unit, 3.35g, Obv: Lioness standing facing to left side front 
of Yupa and below three arched hill and around traces of Brahmi legend, Rev: Four orbed ujjaini symbol swastika in each orb. 
Very Fine+.     Estimate: 2,000-2,500

96

96. Satavahanas, Siri Satakarni and Siri Pulumavi, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Unit (4), Obv: Elephant walking to 
right side with trunk upraised and around Brahmi legend mentioning ruler name, Rev: Four orbed ujjaini symbol. (V.V. 
Mirashi, Studes in Indology Vol. III, Nagpur.). Fine to Very Fine.       Estimate: 1,500-2,000

97. Satavahanas, Siri Satakarni & Yajna Satakarni, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Unit (3), Obv: Elephant walking to right 
side with trunk upraised and around Brahmi legend mentioning ruler name, Rev: Four orbed ujjaini symbol. (V.V. Mirashi, Studes 
in Indology Vol. III, Nagpur.). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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98. Satavahanas, Kumba Satakarni, Tarhala type (Vidarbha Area), Potin Unit, 0.99g,  Obv: Elephant walking to right side with 
trunk upraised and around Brahmi legend '[Ku]bha Satakanisa, Rev: Four orbed ujjaini symbol. (V.V. Mirashi, Studes in Indology 
Vol. III, Nagpur.). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

91. Indo-Parthians, Gondophares, Copper Drachm, 2.27g, Obv. Bust of the king facing right, Rev: pallas standing right with 
thunderbolt . (Mitch # ACW 2636). Very Fine.
Estimate: 500-600

92. Satavahanas, Siri Satakarni (c. 100 BC), Pauni Region (Vidarbha Area), Copper Unit, 2.60g, Obv: Elephant walking to right 
side with trunk upraised above bold nandipada, on left indradhvaja and on right side four circles attached dot in each circle and on 
top Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing (partly visible) and indradhvaja. (W. Pieper # 2346). Extremely Fine.
Estimate: 

93. Satavahana, Uninscribed type, Vidarbha Region, Lead Unit, 1.87g, Obv: Elephant walking to right side above four orbed 
ujjaini symbol, Rev: Pellet in centre around four nandipada.  (W. Pieper # 2356). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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102. Hiranyakas, Kosikaputra Kutura Khadakama (c. 200-250 AD), Lead Unit, 9.89g, Obv: Horse standing facing right on a 
platform, a Shrivatsa above the body and earth symbol in front of the mouth, Rev: Ten-arched hill and a tree-in-railing and a curvy 
line representing river flowing in the valley below, all enclosed in a circular beaded border. (W. Pieper # 2195). Fine.
Estimate: 4,000-5,000

103. Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Kura, Lead Unit, 16.60g, Obv: Bow and arrow in centre and around Brahmi legend 'Rano 
Vasisthiputasa Sivakurasa', Rev: Tree-in-railing in centre, on left side six arched hill and on right side indradhvaja and below line. 
(W. Pieper # 2034). Very Fine+.
Estimate: 7,500-8,000

104. Western Kshatrpas, Nahapana, Silver Drachms, 2.15g, Obv: Bust of Nahapana facing to right, around corrupt Greek 
inscriptions, Rev: Arrow and thunderbolt with Kharoshti legend and traces of Brahmi legend. (W. Pieper # 3352). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

105. Kushans, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Lead Unit, 2.44g, Obv: Lion walking to right side, Rev: Herakles standing with 
traces of legend. Fine.
Estimate: 1,000-1,200
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99. Maharathis of Vidarbha, Sirimitra, Copper Unit, 5.40g, Obv: Three arched hill above crescent and around Brahmi legend 
'[Siri]mitasa], Rev: Tree-in-railing with bold leaves. (W.Pieper # 2526). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

100. Maharathis of Rayalseema, Mahahathi, Lead Unit, 5.39g, Obv: Elephan walking to right side above Brahmi legend, Rev: 
Six arched hill above tree. Fine+.
Esimate: 1,500-2,000

101. Hiranyakas, Kosikaputra Kutura Khadakama (c. 200-250 AD), Lead Unit, 13.26g, Obv: Horse standing facing right on a 
platform, a Shrivatsa above the body and earth symbol in front of the mouth; Circumfluent Brahmi legend [Kosika]putrasa 
Hirañakanam Siri Kutura Kadakama[sa], Rev: Ten-arched hill and a tree-in-railing and a curvy line representing river flowing in 
the valley below, all enclosed in a circular beaded border. (W. Pieper # 2190). Fine.
Estimate: 8,000-10,000
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106. Kushans, Kujula Kadphises, Copper Drachm, 3.46g, Obv: Roman style diademed bust right of king facing to right side 
around Greek legend, Rev: King seated to right on Roman style curule chair around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # 104-108). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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107. Kushans, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.21g, Monolingual Type, Obv: King facing left, 
wearing tunic and boots, standing holding a standard offering sacrice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian 
legend around. Rev: Shiva standing head to left, flames emanating from top of head, beside bull, Nandipada in left eld and 
around traces of legend. (W. Pieper # 1741). Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000

108. Kushans, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.44g, Obv: King facing left, wearing tunic and boots, 
standing holding a standard offering sacrice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend around. Rev: Shiva 
standing reclining against Nandi, Nandipada in left eld and around Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1743). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

109. Kushans, Kanishka (c. 127-151 AD), Copper Tetradrachm, 16.50g, Oesho Type, Obv: King facing left, wearing tunic and 
boots, standing holding a standard offering sacrice at an altar, Bactrian legend around. Rev: Shiva with four hands holding 
damru, vajra, bowl and goat head, tamgha on left and label 'OSHO' on right side. (W. Pieper # 1765). Fine.
Estimate: 1,000-1,500

110. Kushanas, Kanishka I, Copper ¼ Drachma, 4.10g, Osho Type, Obv: : King standing facing to left holding a standard 
offering sacrice at an altar, Rev: Two armed ithyphallic Shiva holding trident and water pot with traces of Greek legend. (W. 
Pieper # 1767). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

111. Kushans, Kanishka I and Huvishka (c. 158-195 AD), Copper Tetradrachm, Obv: King standing facing to left holding a 
standard offering sacrice at an altar ; King riding an elephant to right, holding an ankush respectively, Rev: Shiva with four hands 
holding damru, vajra, bowl and goat head, tamgha on left ; Atsho standing to left side holding wreath. Fine to Very Fine.    
Estimate: 2,000-2,500

112. Kushans, Huvishka, Copper Unit, 8.14g, Obv: King half reclining on couch with one leg on ground and the other on the 
couch with hands on waist, Rev: God of metals Athsho standing facing to right, Tamgha on left and lable on right. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

113. Kushanas, Huvishka, Copper Unit, 9.10g, Obv: King half reclining on couch with one leg on ground and the other on the 
couch with hands on waist, Rev: God of metals Athsho standing facing to left, Tamgha on left and lable on right. (W. Pieper # 
1796). Fine.     Estimate: 800-1,000
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114. Kushanas, Imatiation of Huvishka (c. 158-195 AD), Copper Unit, 6.22g, Obv: King half reclining on couch with one leg 
on ground and the other on the couch with hands on waist, Rev: God of metals Athsho standing facing to left, Tamgha on left 
and lable on right. (W. Pieper # 1876). Fine.     Estimate: 600-800

115. Kushans, Vasudeva I (c. 180-220 AD), Copper Unit, 8.90g, Obv: King standing left, holding a trident to right, making 
an offering at an altar to left around Greek legend, Rev: Shiva standing facing before Nandi bull. (W. Pieper # 1812). 
Extremely Fine.      Estimate: 10,000-11,000

112 113 114 115

111



118. Kushans, Vasudeva II (c. 267-300 AD), Gold Dinar, 7.78g, Obv: Crowned, diademed king standing on chain of clouds 
facing, nimbate, holding standard and sacricing at altar at left, Bactrian legend around, Brahmi legend, Vasu at right, Vi between 
legs in brahmi which is a unusual occurrence , Sa at left unusually Rev: Goddess of plenty Ardochsho enthroned facing, holding 
diadem and cornucopia, Bactrian legend right, tamgha at left. (Göbl 56). Very Fine+.
Estimate: 50,000-55,000

119. Kushano-Sasanians, Shapur II, (c. 309-379 AD), Copper, 3.75g, Obv: Sassanian style bust wearing turretted headress of 
Shapur II, Legend in front in cursive Greek script, Rev: Fire altar, Ahura Mazda emerging at the top and tamgha on altar. 
(Jongeward, Cribb & Donovan # 2371-2386). Fine.
Estimate: 3,000-3,500

120. Ayodhya, Satyamitra (250-300 AD), Copper Unit, 6.98g, Obv: Humped bull standing facing to left side front of sacricial 
post (Yupa), below Brahmi legend 'Sathami[trasa]', Rev: Peacock facing to right side front of palm tree. (W. Pieper # 1062). 
Fine+.      
Estimate: 1,500-2,000

121. Panchalas, Local issue, Anepigraphic type, Copper Unit, 0.84g, Obv: Double parasol in railing, Rev: Taurine symbol. 
(W. Pieper # 1321). Fine+.     
Estimate: 1,500-2,000
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122. Panchalas of Ahichchhatra, Indramitra, Copper Unit, 13.80g, Obv: Royal symbol of Panchala on top and below Barhmi 
legend 'Indramitasa', Rev: God Indra standing on pedestal holding vajra. Fine.      
Estimate: 1,000-1,500

123. Panchalas of Ahichchhatra, Achyuta, Copper Unit, 1.86g, Obv: Sevan spoked wheel, Rev: Brahmi legend 'Acyuta'. 
(W. Pieper # 1377). Very Fine.       
Estimate: 600-800

124. Post-Kushana, Punjab Region, Kota Series (c. 360-460 AD), Rudra, Copper Unit, 4.98g, Obv: Brahmi letter 'Kota' in 
centre 'Dra' on left and 'Bala' on right side, Rev: Seated bull facing to left side within dotted circle.(W. Pieper # 1926). Very 
Fine.        
Estimate: 3,000-3,500

125. Post-Kushana, Punjab Region, Vidisagu (c. 360-460 AD), Copper Unit, 1.86g, Obv: Trident on left side beside Barhmi 
legend 'Vidi sagu', Rev: Shiva standing with nandi (worn out). (W. Pieper # 1930). Fine.
Estimate: 2,500-3,000 

116. Kushans, Vasudeva I, Copper Unit, 8.68g, Obv: King standing left, holding a trident to right, making an offering at an 
altar to left around Greek legend, Rev: Shiva standing facing before Nandi bull. (W. Pieper # 1812). Fine.
Estimate: 1,000-1,200

117. Kushans, Vasudeva I, Gold Dinar, 7.98g, Obv: King nimbate standing left, holding a trident to right, making an offering at an 
altar to left, above which is a garlanded trident with Greek legend Paonanopao Bazoho Kopano, Rev: Shiva standing facing, with 
erected phallus, radiat halo above, Nandi bull, holding a trident in right and noose in left, tamgha in upper left eld with label Ohpo. 
(Gobl MK 509). Extremely Fine.
Estimate: 90,000-95,000
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126. Kidarites Huns, Kidara (c. 365-390 AD), Base Gold Dinar, 7.86g, Ardoxsho Type, Obv: Kushana style king standing facing 
to left surrounded by halo, offering at a re altar with extended right hand, ribboned trident surmounts altar to left with Barhmi 
legend 'Kushana' in'right eld, 'Kidara' under arm and 'Kapana' next to altar, Rev: Ardoxsho enthroned facing, holding diadem 
with like a ladder in right hand and tamgha to upper left. (Jongeward, Cribb & Donovan # 2437). Very Fine.
Estimate: 20,000-22,000

127. Sangam Age, Malayamans Kingdom, Copper Unit, 3.80g, Obv: Horse facing to right front of tree and damru shaped 
symbol, Rev: River, hill and road symbol. Unlisted in R. Krishnamurthy. Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

128. Pallavas of Kanchi, Narasimhavarman I, Potin Unit, 1.08g, Obv: Bull standing facing to right side above crude Brahmi 
legend 'Sribhara', Rev: Crescent with flanked by tridents. Unlisted in Krishnamurthy. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

130. Kadambas of Banavasi, Krishnavarma II (c. 516-540 AD), Potin Unit, 0.41g, Obv: Circle divided  into 5 wedges within 
Brahmi legend 'ri do sha ra shi', Rev: Traces of circle. (K. Ganesh # 5.3). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

131. Gupta Empire, Samudragupta (c 335-380 AD), 'King & Queen' Type, Gold Dinar, 7.51g, Obv: The royal couple stands 
facing each other, king wearing ear-rings and close tting tailed coat, king holding crescent standard in his left hand and offering 
with right hand an object which looks like a ring or a bangle, Kumaradevi standing before him facing to right, king & Queen wears 
a diadem on his head with crescent on top, both heads surrounding by halo, with traces of Brahmi legend on left eld, 'Chandra' 
under arm and 'Gupta' on crescent standard side, Rev: Goddess Durga seated on a lion holding cornucopia and pasha with 
legend Lichhavyah to commemorate the marriage alliance of Chandragupta I with the Lichhavi tribe of Nepal area. (S.Kumar 
TOTGE # Class I,Variety A.5). Extremely Fine.
Estimate: 2,75,000-3,00,000

132. Gupta Empire, Samudragupta, 'Kacha' Type,Gold Dinar, 7.50g, Obv: King standing to left, holding a wheel-headed 
standard in his left hand, offering at a re altar with extended right hand, Brahmi legend, 'Kacha' written vertically below his elbow, 
and around Brahmi legend start from 2 o clock 'Kacho [Gamavijitya Divam] Karmabhiruttamair Jayati' Rev: Goddess Lakshmi 
standing to left holding a cornucopia, tamgha on left ed and Brahmi legend 'Sarvarajochchhetta' in the right eld. (S.Kumar  
TOTGE #  Class1/A). Very Fine.
Estimate: 1,50,000-1.75,000

132
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129. Pallavas of Kanchi, Anonymous issue, Potin Unit, 1.64g, Obv: Humed bull standing facing to right side around dotted circle, 
Rev: Vassel with handle. (Krishnamurthy # 16). Very Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

131



134. Gupta Empire, Chandragupta II, 'Chhatra /Parasol' Type, Gold Dinar, 8.07g, Obv: King standing with fully dressed on left 
wearing pearl necklace and ear-rings, offering dropped from his right on altar while his left hand rests on the hilt fo the sword 
hanging by king side, an attendant behind him with left leg bent up holding a royal umbrella 'Chhatra' over the king's head, around 
traces of Brahmi legend', Rev: Goddess Lakshmi walking to left with cross-legged, she holds noose in her right hand and lotus 
flower with long stalk in left hand hanging down, tamgha on upper left eld and Brahmi legend 'Vikramadityah (off flan)' in the right 
eld. (S.Kumar  TOTGE # Class I, C.2). Very Fine.
Estimate: 1,25,000-1,50,000

134

135. Gupta Empire, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), 'Horseman' Type, Gold Dinar, 8.14g, Obv: King nimbate, riding a horse 
trotting to right, holding a bow, wearing necklace, armlets, waist band, the two ends of which are flying back, carrying no 
weapons, horse's saddle conspicuous with pearls or beaded strings, with around Brahmi legend '[Kshitipatirajito] vijayi…', Rev: 
Goddess Lakshmi seated in prole on a wicker stool holding a long stemmed flower with leaves and buds in her left hand and 
right hand is resting on waist, she is wearing ear-rings and necklace and Brahmi legend 'Ajitamahendrah' in the right eld. 
(S.Kumar  TOTGE # Class III). Extremely Fine.
Estimate: 1,75,000-2,00,000

136. Guptas, Kumaragupta I, Lead Unit, 3.69g, Garuda Type of Western India, Obv: Garuda standing with wings outstreached, 
with beaded border around, Rev: Brahmi legend 'Shri Kumaragupta' in a square border of dots. S.Kumar  TOTGE # pp. 339). 
Fine.     
Estimate: 2,000-2,500

137

137. Guptas, Skandagupta (c. 455-480 AD), Silver Drachma, 1,90g, Fire Altar type, Obv: Bust of king facing to right, Rev: 
Fire altar in centre around Brahmi legend '[Parama] bhagavata sriskanda [guptakramaditya]'. (S. Kumar TOTGE # Class II, 
pp. 357). Extremely Fine.    
Estimate: 1,500-2,000

136
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133. Gupta Empire, Chandragupta II (c. 375-415 AD), 'Archer' Type Gold Dinar, 7.70g, Obv: King nimbate, standing left 
wearing coat, ear-rings, armlets and necklace, holding arrow in the right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra' in Brahmi 
below arm, garuda standard behind and around traces of Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, 
goddess has left hand resting on her knee, holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend 'Sri 
Vikramah' in the right eld. (S.Kumar TOTGE # Class III, Var. A). Very Fine+.
Estimate: 70,000-75,000

133

135

137

138. Gupta Empire, Skandagupta, Madhyadehsa type, Silver Drachma, 2.46g, Peacock type, Obv: Bust of king facing to 
right side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around Brahmi legend 'Vijitavaniravanipati Jayati 
Divam Skandaguptoyam'. (S. Kumar TOTGE # pp. 354). Extremely Fine.      
Estimate: 4,000-5,000

138



146. Huns, Kashmir, Toramana II, Copper Drachma, 7.01g, Obv: King standing slightly left, sacricing over altar and holding 
trident with 'Sri Toram(na)' in Brahmi to left, Rev: Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with letter 'Jaya'. 
(Mitch # ACW 3792). Very Fine+.
Estimate: 500-600

147. Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya (9th-10th Cent. AD), Base Gold Dinar, 5.59g, Obv: Seated goddess with Nagari legend 
'Jaya', Rev: King standing with Nagari legend 'Sri Vinay' in the right eld. Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000
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139. Gupta Empire, Skandagupta, Madhyadehsa type, Silver Drachma, 2.31g, Peacock type, Obv: Bust of king facing to right 
side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around Brahmi legend 'Vijitavaniravanipati Jayati Divam 
[Skandaguptoyam]'. (S. Kumar TOTGE # pp. 354). Very Fine.     
Estimate: 4,000-5,000

140. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 6.09g, Obv: Roaring lion walking to right paw 
upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (W. Pieper # 2985). Extremely Fine.    
Estimate: 4,000-5,000

141. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 5.50g, Obv: Roaring lion walking to right paw 
upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (W. Pieper # 2985). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

139

142. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 5.23g, Obv: Roaring lion walking to right paw 
upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, Rev: Conch shell flanked by two tridents. (W. Pieper # 2985). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

143. Post-Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 1.14g, Obv: Humped walking to right side above Brahmi legend 'Sri' 
within circle and dotted border, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. (W. Pieper # 3031). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

144. Post-Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 1.80g, Obv: Humped walking to right side above Brahmi legend 
within circle and dotted border, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

145. Huns, Kashmir, Toramana II, Copper Drachma, 6.55g, Obv: King standing slightly left, sacricing over altar and holding 
trident with Brahmi to left, Rev: Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with letter 'Jaya'. (Mitch # ACW 
3792). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

140
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148. Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya (9th-10th Cent. AD), Base Gold Dinar, 7.16g, Obv: Seated goddess with Nagari 
legend 'Jaya', Rev: King standing with Nagari legend 'Sri Vinay' in the right eld. Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000
Estimate:

149. Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya (9th-10th Cent. AD), Base Gold Dinar, 5.59g, Obv: Seated goddess with Nagari 
legend 'Jaya', Rev: King standing with Nagari legend 'Sri Pratap' in the right eld. Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

148 149

155

150. Ancient Greece, in the name of Alexander III of Macedon (356–323 B.C.), Silver Tetradrachm, 15.23g, Obv: Head of 
Herakles facing to right, wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne front of wheel type 
monogram and on right side Greek legend from top to bottom. Very Fine+.
Estimate: 25,000-30,000

151. Ancient Egypt, Ptolemy II (c. 285-246 BC), Bronze Hemidrachm, 42.73g, Obv: Head of Zeus facing to right side, Rev: Eagle 
standing on thunderbolt facing to right side, letter 'E' beneath eagle and around Greek legend. Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

152. Ancient Greece, Demetrios I, (c. 162-150 BC), Silver Tetradrachm, 15.23g, Seleukid Kingdom, Antioch mint, Obv: 
Diademed head to right within laurel wreath, Rev: Tyche seated facing left on a throne supported by a winged monster holding 
short sceptre and cornucopiae, 'H', monogram in left eld, divided legend BASILEWS DHMHTRIOY. Very Fine+.
Estimate: 

153. Roman Empire, M. Fourius Philus (c. 119 BC), Silver Denarius, 3.46g, Obv: Head of bearded Janus; part of moneyer mark, 
counterclockwise MFOVRILF lettering, Rev: PHILI - ROMA Roma standing left, holding sceptre and crowning trophy; above, 

star. (RCV # 156). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

154. Roman Empire, Julius Caesar (c. 49-44 BC), Silver Denarius, 2.72g, Obv: Laureate head of Julius Caesar without legend, 
caduceus right eld and branch left eld, Rev: Bull bucking right side divided legend LLIVINEIVS REGVLVS. Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

155. Roman Empire, Antoninus Pius (c. 138-161 AD), Copper Follis, 27.80g, Obv: Head of Antoninus Pius laureate facing to 
right around legend 'ANTONINVS AVG HY XXIIII', Rev: Salus standing facing to left side holding spear and  feeding snake, 
SALVS AVG COS IIII SC. Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

ANCIENT WORLD

150 151 152

153 154
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156. Roman Empire, Geta (c. 209-211 AD), Silver Denarius, 2.92g, Obv: Laureate head  facing to right side around legend P 
SEPT GETA-PIVS AVG BRIT, Rev: Felicitas standing facing left side, holding cornucopia in right hand and vertical long caduceus 
in left hand around PONTIF TR P-III COS II. Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

157. Ancient Ceylon, Anuradhapura Period (c. 300-500 AD), Copper Heavy Square Unit, 30.91g, Obv: Bull satnding facing to left 
side above row of symbols including Indradhvaja, stupa, swastika and srivatsa witin square frame and dotted square border, 
Rev: Wheel in centre three pellets inside and outer double square frame with dotted border.Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

156

158. Ancient Iran, Sassanian Empire, Khusro II (c. 590 - 627 AD), Silver Drachma, 3.19g, Obv: Crowned bust if king facing to right 
around oroastrian astrological symbols, above tars and crescents around perimeter, Rev: Fire-altar flanked by two attendants 
with four side star and crescent. Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

159. Ancient Nepal, Lichhavi Kingdom, Narendra Deva (c. 641-80 AD), Copper Unit, 3.90g, Obv: Bull standing to right crescent 
on its back around dotted circle, Rev: Nagari legend Pashupati within dotted circle. Fine+.
Estimate: 1,500-2,000 

160. Ancient Ceylon, Chola, Lilavati (c. 1197-1211 AD), Copper Massa, 4.19g, Obv: Standing king, lamp at left, globes at right, 
Rev: King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm 'Sri Raja Li lavati'. Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

159 160

MEDIEVAL COINS OF INDIA

161. Chandra Dynasty of Arakan, 'Harikela' series (c. 630-750 AD), Silver Unit, 5.50g, Obv: Humped bull seated left with legend 
'Harikela' above, Rev: Bold srivatsa symbol above sun and moon, ll within decorative border. (Mitch ACW # 5259). Extremely 
Fine.    Estimate: 3,000-4,000

161

158157

163

162. Gurjara Pratihara, Sri Vigra type, Billon Dramma, 3.86g, Obv: Stylized head with crowned facing to right front of Nagari 
legend, Rev: Stylized re altar flanked by attendents. (J. Deyell # 3). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

163. Gurjara-Pratihara, Bhoja I (c. 836-885 AD), Billon Adivarha Dramma, 3.92g, Obv: Boar or Varaha incarnation of god Vishnu 
facing right holding the earth on his tusks, Rev: stylized re altar and legend in Sharada script 'Srimadadivaraha'. (J. Deyell # 8). 
Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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164. Gurjara-Pratihara, Bhoja I (c. 836-885 AD), Billon Adivarha Dramma, 4.00g, Obv: Boar or Varaha incarnation of god 
Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: stylized re altar and legend in Sharada script 'Srimadadivaraha'. (J. 
Deyell # 8). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

164

167. Lohara Dynasty, Kashmir Region, A collection of 20 Different Rulers including Avanti Varman, Tormana, Partha Varman, 
Tribhuvangupta, Bhimagupta, Keshemagupta with Didda Rani, Chakra Varman, Jagdeva, Ananta, Didda Rani, Kalshadeva, 
Jaysimha, Abhimanyu Gupta, Harshadeva, Gopal Varman, Nandigupta, Sugandha Rani, Susaladeva, Sangramadeva and 
Sankara Varman, Obv: Stylized King standing facing, sacricing at alta and  legend in Sharada script on right eld, Rev: 
Ardochsho seated facing,holding diadem and lotus in left hand, and  legend in Sharada script on right eld. Very Fine to 
Extremely Fine.    
Estimate: 4,000-5,000

167

165. Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva (c. 850-900 AD), Silver Jital, 3.07g, Obv: Recumbent bull facing left with 
Sarada legend ''Sri Samantadeva', Rev: Rider on a caparisoned horse with Sarada lletter 'Ha' next to the rider. (J. Deyell # 44). 
Very Fine+.      Estimate: 1,000-1,200

166. Lohara Dynasty, Kashmir Region, Didda & Keshemgupta (c. 950-958. AD), Copper Drachma (2), Obv: Stylized King 
standing facing, sacricing at alta and  legend in Sharada script on right eld, Rev: Ardochsho seated facing,holding diadem and 
lotus in left hand, and  legend in Sharada script on right eld. Very Fine.    Estimate: 1,000-1,500

165 166

168. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Silver 4 ½ Masha, 3.54g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, 
wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad Gangeya Devah'. (J. Deyell # 122). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

169. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Silver 4 ½ Masha, 3.67g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, 
wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad Gangeya Devah'. (J. Deyell # 122). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500



180. Kadambas of Goa, Jayakesin III (c. 1186 -1213 AD), Gold Gadyana, 4.34g, Obv: Lion standing facing left with with a raised 
forepaw, sun and moon above the rump, swastima symbol front of lion and name of cyclic year  in front, Rev: Prabhava
Devanagari legend 'Shri saptako/tisa labdhavaravi/ra jayakesi/deva Malava/ramari' in ve lines. (K. Ganesh # 6.9 type).    
Estimate: 70,000-75,000

170. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Gold 1 1/8 Masha, 0.95g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, 
wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad Gangeya Devah'. (J. Deyell # 121). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

171. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Silver 9/16 Masha, 0.36g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, 
wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad Gangeya Devah'. (J. Deyell # 123). Very Fine.    
Estimate: 2,500-3,000

172. Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva (c. 1114-1154 AD), Gold 4 1/2 Masha, 3.91g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Very Fine+.
Estimate: 8,000-9,000
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175. Kakatiyas of Warangal, attribute to Raja Gaya Kesari (c. 11th cent. AD), Gold Varaha, 3.56g, Punch Marked type, Obv: Boar 
(Varaha) in centre facing to left side above crescent, twice 'Sri' in Kannada and traces of oher symbol, Uniface. 
Estimate: 18,000-20,000

173. Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumarapala Deva (c. 1196 AD), Gold 4 ½ Masha, 3.98g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing 
in crude form, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimat Kumara Palla Devah'. (J. Deyell # 150). Very Fine.
Estimate: 18,000-20,000

174. Hoysala, Vishnuvardhana (c. 1108-1142 AD), Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion standing facing right, crescent above, Rev: 
Standing goddess holding objects. (K. Ganesh # H.5.). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

176. Venad Chera (c. 1118-1160 AD), Copper Kasu, 3.99g, Obv: Seated king in chola type facing to right beside Battle Axe, tamil 
letter 'cha', Rev: Standing king chola type facing to right beside Lozenge symbol. (Mitch T&K # 458). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

173

177. Chauhans of Ajmer, Prithvi Raja III (c. 1179-1192 AD), Silver Jital, 3.39g, Obv: Hmped bull facing left with Sarada legend 'Sri 
Samanta deva', Rev: Rider on a caparisoned horse with Devanagari legend 'Sri Prthviraja deva' next to the rider. (J. Deyell # 
225). Very Fine.      
Estimate: 1,000-1,500

174

176
177

175 178

178. Kadambas of Goa, Jayakesin III (c. 1186 -1213 AD), Gold Gadyana, 4.37g, Obv: Lion standing facing left with with a raised 
forepaw, sun and moon above the rump, swastima symbol front of lion and name of cyclic year  in front, Rev: Srimukh
Devanagari legend 'Shri saptako/tisa labdhavaravi/ra jayakesi/deva Malava/ramari' in ve lines. (K. Ganesh # 6.9 type).
Estimate: 60,000-70,000

179. Kadambas of Goa, Jayakesin III (c. 1186 -1213 AD), Gold Gadyana, 4.30g, Obv: Lion standing facing left with with a raised 
forepaw, sun and moon above the rump, swastima symbol front of lion and name of cyclic year  in front, Rev: Swabhaanu
Devanagari legend 'Shri saptako/tisa labdhavaravi/ra jayakesi/deva Malava/ramari' in ve lines. (K. Ganesh # 6.9 type). Very 
Fine.   Estimate: 70,000-75,000

179 180
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181. Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (c. 12th century AD), Gold Pagoda, 3.63g, Obv: Punches of temple showing two dots, 
probably for Shiva, 'Sri Jagadeva' in Nagari and two punches of a geometrical D shaped design, uniface. (Bankar & Somkuwar 
JONS 200). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

181

182. Yadavas of Devagiri, Rama Chandra Deva (c. 1270-1311 AD), Gold Padma Tanka, 2.80g (Reduced Tanka), Obv: Lotus 
in center, on top Nagari legend 'Sri Ram', double conch on bottom and twice 'Sri' in kannada, Uniface. Very Fine+.
Estimate: 40,000-42,000
183. Vijayanagar Kingdom, Hari Hara II (c. 1377-1404 AD), Silver Unit, 1.80g, Obv: Nagari legend 'Sri Ha Ri, Rev: Dagger above 
sun and moon and below Nagari legend 'Ha Ra'. (Mitch # K&A 331). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

184. Vijayanagar Feudatories, Nagire Chiefs (Gerosoppe, Kanara District), Silver Unit, 1.71g, Obv: Lion to left and the tail curled 
upon its back, dagger above, Rev: Nagari legend in three lines 'sri ra ja dhi raja', moon above to left of sri. (Mitch # K&A 333). Very 
Fine+.    
Estimate: 5,000-6,000

182 183 184

185. Vijaynagar Kingdom, Achyutadeva Raya (c. 1529-1542 AD), Gold  Pagoda, 3.40g, Obv: Gandabherunda/two headed 
eagle, holding elephant in each beak and on foot, Rev: Nagari legend in three lines 'Sri Pratap Achut Raya'. Very Fine+.
Estimate: 28,000-30,000

185

186. Aravidu Dynasty of Vijaynagar, Venkata III (c. 1630-1641 AD), Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Venkateshwara standing under 
arch, Rev: Nagari legend in three lines, 'Sri venka teshvara yanamah'. (Mitch K&A # 833). Very Fine.
Estimate: 30,000-32,000

187. Vijayanagar Kingdom, Keladi Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Siva and Parvati seated, 
Rev: Nagari legends in three lines 'Sri Sadasivaraya'. (Mitch # K&A 890). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

188. Mysore, Medieval Period, Kanthirava Narasaraja Wodeyar (c. 1638-1662 AD), Gold Fanam, 0.36g, Obv: Narsimha seated 
in cross-legged posture, Rev: Crude kannada legend. (K.Ganesh 14.2). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

186 187 188

189. Bahamani, Muhammad Shah I (AH 760-777 / 1359-1375 AD), Silver Tanka, 10.80g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 77X, 
'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., Abu 'l muzaffar Muhammad shah legend on rev. (G&G # BH27). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

190. Bahamani, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.90g, Ahsanabad Mint, AH 793, Al nasir 
li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH50). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

SULTANATE

189 190



197. Bahamani, Shams al-din Muhammad Shah III (AH 867-887 / 1463-1482 AD), Gold Tanka,11.03 g, Hadrat 
Muhammadabad Mint (partly visible), date off flan, 'al-mu 'tasim billah' legend on obv., 'Muhammad shah bin Humayaun 
shah' on rev. (G&G # BH110). Extremely Fine.
Estimate: 70,000-75,000

198. Bengal, Bahadur Shah joint issue with Muhammad bin Tughluq sultan of Dehli (AH 728 / 1328 AD), Silver Tanka, 
10.66g, Sunargaon Mint, Muhammad bin Tughluq shah legend on obv., Abu 'l muzaffar bahadur shah legend on rev. (G&G 
# 116). Very Fine.  
Estimate: 75,000-80,000

199. Bengal, Shams la-din Ilyas Shah (AH 743-758 / 1342-1357 AD), Silver Tanka, 10.49g, Firuzabad Mint (worn out), Al 
sultan al adil legend on obv., Sikandar al thani yamin legend on rev. (G&G # B153). Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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192. Bahamani, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Ahsanabad Mint, Al nasir li 
din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH50). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

193. Bahamani, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.90g, Ahsanabad Mint, Al nasir li din al 
dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH50). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

194. Bahamani, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 11.04g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 812, 
'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type, complete mint 
name on obv bottom margin. (G&G # BH63). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

195. Bahamani, Taj al-din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.26g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 824, 'sultan al ahd wa 'l zaman' 
legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type. (G&G # BH63). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

196. Bahamani, Taj al-din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.52g, Hadrat Ahsanabad Mint, date off flan, 'sultan al ahd wa 'l zaman' 
legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' open type, complete mint name on right margin of 
rev. (G&G # BH63 var.). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

194 195 196

191. Bahamani, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.90g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 794, 
Al nasir li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev., complete mint name on rev 
bottom. (G&G # BH50). Very Fine.
Estimate: 2,500-2,700

192 193191



208206 207

205

26 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 2

202

200. Bengal, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka,10.60g, Khazana Mint, Ala al-dunya wa 'l 
din abu 'l muzaffar legend on rev., Kalima with mint name on rev. (G&G # B702). Very Fine+.
Estimate: 10,000-11,000

201. Bengal, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.52g, Dar al-Darb Mint, Abu 'l muzaffar' 
type. (G&G # B738). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

202. Bengal, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka,10.56g, Khazana Mint, Ala al-dunya wa 'l 
din abu 'l muzaffar legend on rev., Kalima with mint name on rev. (G&G # B745). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

203. Bengal, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.61g, Dar al-Darb Mint, obv. legend 
Nusrat shah al sultan bin Husain shah. (G&G # B806). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

204. Bengal, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.66g. Husainabad Mint, mint name on 
obv with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of arabesques. (G&G # B820). 
Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

200 201

203 204

205. Bengal, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.65g. Husainabad Mint, mint name on 
obv with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of arabesques. (G&G # B820). Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,200

206. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.47g, Muhammadabad 
Mint, AH 934, al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides circle with dotted border. (G&G B837). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

207. Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 10.59g, Muhammadabad 
Mint, AH 935, al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides circle with dotted border. (G&G B837). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

208. Bengal, Ghiyath al-din Mahmud Shah (AH 939-945 / 1532-1538 AD), Silver Tanka, 10.66g, Badr Shahi, 'Da' instead of 
mint name, AH 933, Khallada allah mulkahu legend on rev. (G&G # B914). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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209. Bengal, Daud Shah Kararani (AH 980-984 / 1572-1576 AD), Silver Rupee, 11.34g, Tanda Mint (off flan), AH 980, Daud 
shah sulaiman shah kararani legend on obv. (G&G # B982). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

210. Ala al-din Muhammad Shah Khilji (AH 695-715 / 1296-1316 AD), Gold Tanka, 11.02g, Hadrat Dehli Mint, Al sultan al 
azam ala al-dunya legend on obv, Sikandar al thani legend on rev. (G&G # D221). Very Fine+.
Estimate: 65,000-70,000

211. Dehli, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.56g, Hadrat Dehli Mint, AL sultan al sa'id al-shahid al ghazi legend 
on obv., Abu 'l muzaffar tughluq shah legend on rev. (G&G # D324). Very Fine.
Estimate: 70,000-75,000

212. Dehli, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 12.80g, Hadrat Dehli Mint, 'Duriba  zaman al abd al raji rahmat allah' 
legend on obv. (G&G # D334). Very Fine+.
Estimate: 90,000-95,000
213. Dehli, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 12.84g, Hadrat Dehli Mint, 'Duriba  zaman al abd al raji rahmat allah' 
legend on obv. (G&G # D334). Very Fine+.
Estimate: 80,000-85,000

209 210 211

213212

214. Dehli, Muhammad bin Tughluq, Brass ½ Tanka, 6.34g, Obey allah legend on obv. (G&G # D411). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

215. Dehli, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka or Dinar, 11.00g, Dehli Mint,  zaman al-imam al-mustak billah amir al-
mu'minin legend on obv., durba hadha al-dinar al-khalifat  on rev. (G&G # D427). Very Fine.
Estimate: 80,000-85,000

216. Dehli, Sher Shah Suri (AH 945-952 / 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.33g, Shergarh Mint, AH 949, standard legend 
within double square area, date and mint name in bottom margin of obv with ruler name in Nagari on left margin. (G&G # 
D802). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

214 215 216

217. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.27g, Bengal type, Mintless, AH 946, standard legend within single square 
area. (G&G # D816). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000 

217
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218. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.30g, Agra-Gwalior type, AH 951, both sides main legend within circle, ruler 
name in Nagari and date in margin on obv. (G&G # D826). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

219. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.94g, Agra-Gwalior type, AH 950, both sides main legend within circle, ruler 
name in Nagari and date in margin on obv. (G&G # D826). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

220. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.29g, Agra-Gwalior type, AH 949, both sides main legend within circle, ruler 
name in Nagari and date in margin on obv. (G&G # D827). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

218 219

221. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.16g, Agra-Gwalior type, AH 949, both sides main legend within circle, ruler 
name in Nagari and date in margin on obv. (G&G # D827). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

220
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222. Dehli, Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.10g, Agra-Gwalior type, AH 949, both sides main legend within circle, ruler 
name in Nagari and date in margin on obv. (G&G # D827). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

223. Dehli, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.30g, Gwalior Mint, AH 960, both sides legend 
within square area. (G&G # 961). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

224. Dehli, Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.42g, AH 959, both sides legend within square area, pseudo Year 1477 next to 
star at top (G&G # D980). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

225. Dehli, Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.20g, AH 959, both sides legend within square area, pseudo Year 1477 next to 
star at top (G&G # D980). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

226. Dehli, Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.33g, AH 956, both sides legend within square area, pseudo Year 1477 next to 
star at top (G&G # D980). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

224 225 226
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227. Dehli, Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.10g, AH 958, both sides legend within square area, pseudo Year 1477 next to 
star at top (G&G # D980). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

228. Jaunpur, Husain Shah (AH 804-844 / 1402-1440 AD), Gold Tanka, 11.88g, 'Fi zaman' type, legend in Tughra style 'Al-
mu ayyad bi-ta yid allah husain shah' legend on obv. (G&G # J25). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

229. Kashmir, Muhammad Shah (AH 889-892 / 1484-1487 AD), Silver Sasnu, 5.93g, Kashmir Mint, Al sultan al muhammad 
fath shah legend on obv., mint name on rev. (G&G # K45). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

227
229
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230. Kashmir, Fath Shah (AH 892-904 / 1487-1499 AD), Silver Sasnu, 6.16g, Kashmir Mint, Al sultan al azam fath shah 
legend on obv., mint name on rev. (G&G # K57). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

231. Kashmir, Isma'il Shah I (AH 945-947 / 1538-1540 AD), Silver Sasnu, 6.14g, Kashmir Mint, Al sultan al azam Isma'il 
shah legend on obv., mint name on rev. (G&G # K95). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

232. Kashmir, Nazuk /Nadir Shah (AH 947-953 / 1540-1546 AD), Silver Sasnu, 5.97g, Kashmir Mint, Al sultan al azam nadir 
shah legend on obv., mint name on rev. (G&G # K100). Very Fine+.
Estimate: 7,000-8,000

233. Malwa, Hushang Shah (AH 808-838 / 1405-1435 AD), Silver Tanka, 10.11g, Al sultan al 'a zam hisam legend on obv., 
Abu 'l mujahid legend on rev. (G&G # M3). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

230 231 232
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234. Malwa, Mahmud Shah I (AH 839-873 / 1436-1469 AD), Copper Tanka, 9.24g, Shadiabad Mint, Al sultan al halim al-
karim legend on obv., Abu 'l muzaffar mahmud shah legend on rev. (G&G # M32). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

235. Malwa, Ghiyath Shah (AH 873-906 / 1469-1500 AD), Silver ¼ Tanka, 2.71g, Ghiyath shah bin Mahmud shah al khalji 
legend. (G&G # M77). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

236. Malwa, Ghiyath Shah, Silver 1/8 Tanka, 1.28g, Ghiyath shah bin Mahmud shah al khalji legend. (G&G # M78). Very 
Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

237. Malwa, Nasir Shah (AH 906-916 / 1500-1510 AD), Silver Tanka, 10.40g, Al wathiq bi 'l samad lam yazali legend, AH 
915, both sides legend within circle and on corner arches. (G&G # M116). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

234 235 236
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238. Malwa, Mahmud Shah II (AH 916-937 / 1510-1531 AD), Silver Tanka, 11.00g, AH 924, Al wathiq bi 'l malik al-samad 
legend on obv., Nasir shah khilji legend on rev. (G&G # M159). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

239. Madura, Fakhr al-din Mubarak Shah (AH 760-770 / 1358-1368 AD), Copper ½ Paisa, 1.70g, AH 764, Muhammad 
Mustafa legend on obv., Nasif al-nabi legend on rev. (G&G # MD39). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

240. Madura, Ahsan Shah, Damghan Shah and and Mubarak Shah, Copper Paisa and ½ Paisa (5), Al sultan al a'zam 
legend on coin. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 13,000-15,000

238
239

240

241. Babur (AH 932-937, 1526-1530 AD), Silver Shahrukhi, 4.55g, Mint name worn out, Obv. Kalima within quatrefoil, Rev. 
Ruler name with titles within circle. Fine.     Estimate: 8,000-10,000

242. Kamran Mirza the second son of Babur (AH 937-962; 1530-1555 AD), Silver Shahrukhi, 3.79g, Kabul Mint, Obv. 
Kalima within square with knots in four corners, Rev. Ruler name with titles within octafoil, almost mint visible on rev. left 
margin, struck to a reduced weight, used only at Qandahar and Kabul. Fine.
Estimate: 15,000-18,000

243. Humayun (AH 937-947 / 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.72g, Qandahar Mint (off flan), Obv. Kalima within circle, 
Rev. Ruler name within rectangular mihrab shaped cartouche; mint and other titles in the margin. Very Fine.
Estimate: 20,000-25,000

MUGHALS
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244. Humayun, Silver Shahrukhi, 4.68g, Agra Mint (off flan), Obv. Kalima within circle, Rev. Ruler name with titles within 
octafoil. Fine+.     
Estimate: 8,000-10,000

246

245. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Gold Mohur, 10.82g, Dar-ul-Khilafa Agra Mint, AH 978, Kalima type, Obv. 
Kalima within octafoil, Rev: Ruler name with date and mint name on  bottom. (KM # 106.1). Very Fine+.
Estimate: 1,20,000-1,30,000

246. Akbar, Silver Rupee, 11.31g, Dar-ul-Khilafa Agra Mint, AH 984, Kalima type, Obv. Kalima within octafoil, Rev. Ruler 
name with date and mint name on bottom. (KM # 80.1A). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

245
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247. Akbar, Silver Rupee, 11.36g, Dar-ul-Khilafa Agra Mint, AH 977, Kalima type, Obv. Kalima within octafoil, Rev. Ruler 
name with date and mint name on bottom. (KM # 80.1A). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

248. Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Agra Mint, Ilahi type, Month Ardibihisht, Year 46, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. (KM # 93.1). Very Fine+.
Estimate: 20,000-22,000

247
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249. Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Agra Mint, Ilahi type, Month Khurdad, Year 46, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name 
and month on rev. (KM # 93.1). Very Fine+.
Estimate: 20,000-22,000

250. Akbar, Silver Rupee, 11.34g, Agra Mint partly visible), AH 971, Kalima type, both sides legend within scalloped 
border, mint name on rev right margin. (KM # 80.1A). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

251

251. Akbar, Copper Neem Tanka, 20.45g, Agra Mint, Ilahi type, Month Isfandarmuz, Year 43, both sides dotted border. 
Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

252. Akbar, Gold Square Heavy Mohur, 12.11g, Dar al-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 989, Kalima type, Obv. Kalima 
within square area, Rev. Ruler name, date and mint name on bottom. According to Ain-e Akbari menions that a square coin 
of above 12g. known as Lal-i-Jalali, but it had the Allahu Akbar legend which must have been a replacement for the above 
coin. (KM # 119.1). Extremely Fine.     
Estimate: 2,00,000-2,25,000

252

253. Akbar, Gold Square Heavy Mohur, 12.08g, Dar al-Sultanat Ahmadabad Mint, AH 987 (date on obv near kalima), 
Kalima type, Obv. Kalima within square area, Rev. Ruler name, date and mint name on bottom. According to Ain-e Akbari 
menions that a square coin of above 12g. known as Lal-i-Jalali, but it had the Allahu Akbar legend which must have been a 
replacement for the above coin. (KM # 119.1). Extremely Fine.      
Estimate: 2,25,000-2,50,000

254. Akbar, Silver Rupee, 11.11g, Ahmadabad Mint, AH 983, Kalima type, both sides legend within square area with 
dotted border. (KM # 80.2). Very Fine.       
Estimate: 2,500-3,000

255. Akbar, Silver Rupee, 11.11g, Ahmadabad Mint, AH 982, Kalima type, both sides legend within square area with 
dotted border. (KM # 80.2). Very Fine+.       
Estimate: 2,500-3,000

253
254 255
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256

256. Akbar, Silver ½ Rupee, 5.70g, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name and month on 
rev. (KM # 66.1). Very Fine+.     
Estimate: 15,000-17,000

257

257. Akbar, Copper 2 Dam, 40.70g, Ahmadabad Mint, Ilahi type, Month Mihr, Year 44, Tanka akbar shahi legend on obv. 
(KM # 38.2). Fine+.     
Estimate: 7,000-7,500

258. Akbar, Silver Rupee 11.29g, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince Salim, Couplet 'Bagharb-wa-Sharq'. (KM # 
97.1). Extremely Fine.     
Estimate: 4,500-5,000

259. Akbar, Copper Dam, 20.70g, Bahraich Mint, flower as mint mark, complete mint name. (KM # 28.10). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

259

260. Akbar, Silver Rupee, 11.31g, Bangala Mint, poetic couplet 'Dil khwah shud, ke aab-o rosh', almost mint name on rev 
bottom. (KM # 86.1). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

261. Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Bangala Mint, poetic couplet 'Dil khwah shud, ke aab-o rosh', almost mint name on rev 
bottom. (KM # 86.1). Very Fine.
Estimate: 6,500-7,000

262. Akbar, Silver Rupee, 11.23g, Berar Mint, Ilahi type, Month Bahaman, additional Persian legend 'Ram' on rev just 
below mint name, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name and month on rev. (KM # 93.6 Var.). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

263. Akbar, Silver Rupee, 11.27g, Berar Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 4X, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name, 
month and star symbols on rev. (KM # 93.6). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

260 261 262 263
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264. Akbar, Silver Rupee (2), Berar Mint, Ilahi type, Month Aban and Bahaman, Year 4X, Jalla Jalalahu legend on obv, 
Mint name, month and star symbols on rev. (KM # 93.6). Fine to Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000 

265. Akbar, Silver Rupee, 11.25g, Burhanpur Mint, Ilahi type, Month Shahrewar, Year 47, Jalla Jalalahu legend on obv, 
Mint name and month on rev. (KM # 93.7). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000
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266. Akbar, Silver Square Rupee, 11.24g, Delhi Mint, Ilahi type, Month Azar, Year 48, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. (KM # 88.2). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

267. Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, Dar-ul-Sultanate Fathpur Mint, AH 986, Kalima type, Obv. Kalima within square 
area, Rev. Ruler name with date and mint name on bottom. (KM # 82.2). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

268. Akbar, Copper Dam, 19.00g, Jalandhar Mint, Ilahi type, Month Di, Year 38, mint name on obv. top area. (KM # 
32.30). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000 

269. Akbar, Gold Mohur, 10.80g, Jaunpur Mint, AH 986, Kalima type, Obv. Kalima within cinqfoil and in margin Caliph 
name, Rev. Ruler name within cinqfoil and mint name on bottom. (KM # 105.4). Extremely Fine.
Estimate: 2,25,000-2,35,000

270. Akbar, Silver ½ Rupee, 5.68g, Kabul Mint, Ilahi type, Month Azar, Year 48, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name 
and month on rev. (KM # 66.2). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

271. Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Aban, Year 36, Jalla Jalalahu legend on obv, 
Mint name and month on rev, both sides dotted border. (KM # 88.3). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

266 267

272. Akbar, Silver Rupee, 11.36g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 987, Kalima type, Obv. Kalima within square area, 
Rev. Ruler name with date and mint name on bottom. (KM # 82.5). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

273. Akbar, Silver ½ Rupee, 5.54g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Azar, Year 44, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name 
and month on rev. (KM # 66.3). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

274. Akbar, Silver ½ Rupee, 5.55g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Di, Year 46, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name and 
month on rev. (KM # 66.3). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

275. Akbar, Silver Rupee, 5.55g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Mihr, Year 45, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name and 
month on rev. (KM # 66.3). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

271 272 273
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276. Akbar, Silver ½ Rupee, 5.46g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Di, Year 49, both sides legend within eight pointed star, 
Jalla Jalalahu legend on obv, Mint name and month on rev. (KM # 66.3). Very Fine+.
Estimate: 10,000-11,000

277. Akbar, Copper Dam, 20.39g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 979. (KM # 28.33). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

278. Akbar, Silver Mahmudi, 5.50g, Provincial issues, Mahmudi's struck by the Raja of Baglana at Mulher, AH 989, 
Kalima type, (KM 72.1). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

279. Akbar, Copper Dam, 19.20g, Multan Mint, Ilahi type, Month Khurdad, Year 4X. (KM # 32.20). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

276 278 279277

280. Akbar, Copper Dam, 20.18g, Sambhal Mint, Ilahi type, month worn out, Year 37, complete mint name on obv top 
area. (KM # 32.24). Very Fine+.
Estimate: 30,000-35,000

281. Akbar,Copper Dam, 20.30g, Baldat Sarhind Mint, AH 987, complete mint name on obv. (KM # 28.45). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

282. Akbar, Silver Rupee, 11.27g, Sitapur Mint, Ilahi type,  Month Mihr, Year 48, Jalla Jalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. , both sides decorative design(KM # 93.15). Very Fine+.
Estimate: 6,000-8,000

283. Akbar, Silver Square Rupee, 11.19g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alif (1000), Kalima type, both sides legend 
within dotted area, complete mint name on rev bottom. (KM # 82.8). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

284. Akbar, Silver Square Rupee, 11.29g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alif (1000), Kalima type, both sides legend 
within dotted area, complete mint name on rev bottom. (KM # 82.8). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

285. Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, Urdu Zafar Qarin Mint (partly visible), Kalima type, floral design on both sides. 
(KM # 82.8). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500
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286. Akbar, Silver Square Rupee, 11.34g, Mintless & Monthless type, Year 33, Allahu Akbar legend, both side legend 
within dotted border. (KM # 91.1). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

287. Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.65g, Mintless & Monthless type, Year 42, Allahu Akbar legend, both side legend 
within dotted border. (KM # 63.1). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000
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288. Akbar, Silver Square ½ Rupee, 5.50g, Mintless & Monthless type, Year 37, Allahu Akbar legend, both side legend 
within dotted border. (KM # 63.1). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000

289. Akbar, Silver Square Rupee, 11.24g, Mintless type, Ilahi type, Month Amardad, Year 35, Jalla Jalalahu legend on 
obv. (KM # 90.1). Very Fine++.
Estimate: 5,000-5,500

290. Akbar, Copper Damra ( ¼ Dam), 4.70g, Obv: Tanka Akbar shahi Hastam Hissa, Rev: Ilahi month. Fine.
Estimate: 800-1000 

291. Akbar, Copper Nis, 9.88g, Obv: Nis in Persian, Rev: An eight pointed star. (KM 25.1). Very Fine.
Estimate: 20,000-22,000

289

292. Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.41g, Ahmadabad Mint, RY 2, Ilahi month Khurdad, Poetic 
couplet 'Malikul mulk sikka-e-zad bar zar' on rev. (KM # 140.2). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

293. Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.36g, Ahmadabad Mint, Ilahi month Di, Poetic couplet 
'Malikul mulk sikka-e-zad bar zar' on rev. (KM # 140.2). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

294. Jahangir (AH 1014-1037, 1605-1627 AD), Silver Square Rupee, 11.00g, Agra Mint, AH 1023, RY 8, Ilahi month 
Isfandarmuz, both sides legend within plain and dotted border. (KM #  147.2). Fine.
Estimate: 25,000-30,000

295. Jahangir, Silver Rupee, 10.03g, Agra Mint, AH 1025, RY 11, Ilahi month Amardad, both sides legend within plain 
and dotted border. (KM # 145.1). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000
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296. Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, Agra Mint, AH 1032, RY 18, Poetic couplet 'Yaft Dar Agra Ruy Zar Zevar' on rev, 
both sides floral design and around dotted border. (KM # 149.1). Very Fine+.
Estimate: 30,000-35,000

297. Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, Agra Mint, AH 1030, RY 16, Poetic couplet 'Yaft Dar Agra Ruy Zar Zevar' on rev, 
both sides floral design and around dotted border. (KM # 149.1). Very Fine+.
Estimate: 75,000-80,000

298. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Cancer Sign, 10.80g, Ahmadabad Mint, Obv: A crab emerging from sun, Rev: 
Zar Ahmedabad ra dad zewar, Shah Jahangir shahenshah akbar, date off flan. (KM # 150.10). Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

299. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Aries Sign, 10.87g, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 13, Obv: A Ram emerging 
from the sun facing left, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.2). Fine+.
Estimate: 90,000-1,00,000

300. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Aries Sign, 11.02g, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 13, Obv: A Ram emerging from 
the sun facing left, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.2). Fine+.
Estimate: 1,25,000-1,30,000

301. Jahangir, Silver Zodiac Rupee, Gemini Sign, 11.00g, Ahmadabad Mint, Obv: A pair of nude twins embracing 
(Mithuna)  radiate sun behind, Rev: Zarb Ahmedabad Jahangir Badshah Akbar Badshah. (KM # 150.7). Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

302. Jahangir, Silver Rupee, 11.05g, Ahmadabad Mint, AH [10]27, Poetic couplet 'Ba haft Kishawar ien zar hamesha 
bade rawan' on rev. (KM # 149.3). Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000

303. Jahangir, Silver Jahangiri Rupee, 13.38g, (20% over weight), Ahmadabad Mint, AH 1015, RY 2, Kalima and mint 
name on obv. (KM # 152.2). Very Fine+.
Estimate: 10,000-11,000
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304. Jahangir, Silver Sawai Rupee, 14.06g, (25% over weight), Ahmadabad Mint, RY 6, poetic couplet 'Az enayate elah'. 
(KM # 158.3). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

305. Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name on obv, floral design on both side, 
complete mint name. (KM # 141.1). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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306. Jahangir, Silver Rupee, 11.12g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name on obv, floral design on both side. 
(KM # 141.1). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

307. Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.45g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name on obv, floral design on both 
side. (KM # 134.1). Very Fine+.
Estimate: 6,000-8,000

308. Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Allahabad Mint, RY 20, Poetic couplet 'Hamesha noor zar wa sikka e Allahabad' on 
rev. (KM # 149.8). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000

309. Jahangir, Gold Mohur, 10.82g, Burhanpur Mint, Ilahi Month type, Month Bahaman, RY 17. (KM # 176.3). Extremely 
Fine. 
Estimate: 3,00,000-3,50,000

310. Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, Delhi Mint, AH 1024, RY 10, Ilahi month Tir, floral design on on both sides. (KM # 
145.6). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-3,500

311. Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, Kashmir Mint, AH [10]23, RY 9, Ilahi month Farwardi, both sides dotted border. (KM # 
145.10). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000
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312. Jahangir, Silver Jahangiri Rupee, 13.40g, (20% over weight), Kashmir Mint, AH 1021, Poetic couplet 'Ruy-izar ra 
Sakht Noorani ba rang-e-mehr o mah' on rev. (KM # 155.3). Very Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

313. Jahangir, Silver Jahangiri Rupee, 13.19g, (20% over weight),  Kashmir Mint, Poetic couplet 'Ruy-izar ra Sakht 
Noorani ba rang-e-mehr o mah' on rev. (KM # 155.3). Very Fine.
Estimate: 9,000-10,000

314. Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, Lahore Mint, RY 6, Ilahi month Di, both sides ornamental border. (KM # 145.11). 
Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

315. Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Lahore Mint, AH 1029, RY 14, poetic couplet 'Hamesha bad abre ruye'. (KM # 
149.14). Very Fine++.
Estimate: 3,000-4,000

312 314 315

306

313



38 www.coinworldauctions.com

CWA Auction # 2

316. Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, AH 1034, RY 20, Ilahi month Tir. (KM # 145.12). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

317. Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.66g, Patna Mint, AH 1027, RY 13, Ilahi month Amardad. (KM # 136.1). Very Fine.
Estimate: 20,000-22,000 

318. Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, Qandahar Mint, AH 1026, RY 12, Poetic couplet 'Sikka-e-Qandahar Shud dil khah' 
on rev. (KM # 142.2). Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

319. Jahangir, Silver Rupee, 11.26g, Tatta Mint, AH 1036, Ilahi month Khurdad, both sides ornamental border. (KM # 
145.17). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

319

320. Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, Tatta Mint, AH 1027, RY 7, Ilahi month Tir, both sides ornamental border. (KM # 
145.17 var.). Very Fine.
Estimate: 10,000-11,000

321. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Ahmadabad Mint, AH 1033, RY 19, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.2). 
Very Fine.
Estimate: 12,000-15,000

322.Nur Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Patna Mint, RY 22, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.5). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-25,000

323. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Surat Mint, AH 1034, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.6). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

324. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1035, RY 20, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.6). Very 
Fine.
Estimate: 10,000-12,000

325. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Surat Mint, AH 1035, RY 21, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.6). Fine+.
Estimate: 7,000-8,000
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326. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Surat Mint, AH 1036, RY 22, Poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 168.6). Fine+.
Estimate: 8,000-10,000 

327. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 1037, Ahd RY, 
complete mint name with epithet on obv, four line type legend on rev. (KM # 222.1). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-3,000

328. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.01g, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 1037, Ahd RY, four line type legend on rev. (KM 
# 222.1). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

329. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Ahmadnagar Mint, AH 1038, RY 2, four line type legend on rev. (KM # 224.2). 
Fine+.
Estimate: 6,500-7,000

330. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.10g, Akbarnagar Mint, RY 2, four line type legend on rev. (KM # 224.3). Fine+.
Estimate: 6,500-7,000

331. Shah Jahan, Silver Rupee, 10.65g, Akbarnagar Mint, AH 1041, RY 5, Katar symbol near mint name on obv, four line 
type legend on rev. (KM # 224.3). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

332. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Akbarnagar Mint, RY 22, both side legend within square area. (KM # 235.4). 
Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

333. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.19g, Bhakkar Mint, AH 1041, RY 4, four line type legend on rev. (KM # 224.7). 
Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

334. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Bhakkar Mint, AH 1040, RY 4, four line type legend on rev. (KM # 224.7). 
Extremely Fine.
Estimate: 3,800-,4,000

335. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Bhakkar Mint, AH 1050, RY 14, complete mint name on rev. bottom margin, 
both side legend within square area. (KM # 235.7). Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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336. Shah Jahan, Gold Mohur, 10.95g, Burhanpur Mint, AH 1047, main legend within dotted square area on both sides, 
complete mint name on rev. left margin. (KM # 260.6). Extremely Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

337. Shah Jahan, Gold Mohur, 10.50g,  Burhanpur Mint, RY 4, with Khallada Allah Mulkahu on rev. left margin and mint 
name on right margin, both side legend within square area. (KM # 260.6 type). Very Fine+.
Estimate: 1,25,000-1.50,000 

338. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Daulatabad Mint, date off flan, floral design on both sides, four line type legend on 
rev. (KM # 222.6). Very Fine.
Estimate: 15,000-16,000

339. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Delhi Mint, AH 1042, Kalima within circle and four caliph name in margin on obv, 
four line type legend on rev. (KM # 227.6). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

340. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, AH 1048, RY 11, almost mint name on rev. left 
margin, both side legend within square area. (KM # 235.11). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

341. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Kabul Mint, RY 8, four line type legend on rev. (KM # 222.9). Very Fine+.
Estimate: 2,200-2,500

342. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Kabul Mint, AH 1054, RY 17, complete mint name on rev. bottom, both side 
legend within square area. (KM # 235.13). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

343. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Kashmir Mint, RY 17, almost mint name on rev. bottom, both side legend 
within square area. (KM # 235.14). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

344. Shah Jahan, Silver Rupee, 10.80g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1037, AHd RY, four line type legend on rev. 
(KM # 222.10). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

345. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Lahore Mint, AH 1047, RY 10, mint name on rev. bottom, both side legend 
within square area. (KM # 235.17). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500
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346. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.18g, Multan Mint, AH 1041, Kalima within circle and four caliph name in margin on obv, 
four line type legend on rev. (KM # 224.8). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

347. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Multan Mint, AH 1041, RY 4, Kalima within circle and four caliph name in margin 
on obv, four line type legend on rev. (KM # 224.8). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

348. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Multan Mint, AH 1055, RY 18, both side legend within square area, mint name on 
left margin on rev. (KM # 235.19). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

349. Shah Jahan, Silver Square Rupee, 11.10g, Multan Mint (off flan), AH 1042, both side legend within square area. (KM 
# 236.2). Very Fine.
Estimate: 15,000-17,000

350. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.16g, Patna Mint, AH 1042, RY 5, four line type legend on rev. (KM # 224.16). Very 
Fine+.       
Estimate: 1,800-2,000
351. Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.44g, Patna Mint, RY 23, complete mint name on rev left margin, both side legend 
within square area. (KM # 218.8). Very Fine+. 
 Estimate: 4,000-5,000

352. Shah Jahan, Silver Rupee, 10.84g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1068, RY 31, main legend within 
decorative circle on both sides and caliph name on obv. margin and mint name with epithet on rev. margin, Broad flan. (KM # 
228.4). Very Fine.
Estimate: 35,000-40,000

353. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Surat Mint, AH 1037, four line type legend on rev. (KM # 222.13). Very Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

354. Shah Jahan, Gold Mohur, 10.93g, Surat Mint, AH 1048, RY 12, almost mint name on rev. left margin, both side legend 
within square area. (KM # 260.15). Extremely Fine.
Estimate: 65,000-70,000

355. Shah Jahan, Silver Rupee (3), Surat Mint AH 1040, 1041 and 1042, four line type legend on rev. (KM # 222.13). 
Extremelt Fine to Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000
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356. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Tatta Mint, AH 1068, RY 31, four line type legend on rev. (KM # 222.14). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

357. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, RY 5, Triskele symbol on obv in lam, four line type legend on rev. (KM # 
224.18). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

358. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.49g, Ujjain Mint, AH 1066, RY 29, both side legend within square area, date and ry on 
obv, complete mint name on rev. left margin, both side legend within square area. (KM # 235.24). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

359. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.18g, Ujjain Mint, both side legend within square area, complete mint name on rev. 
bottom, both side legend within square area. (KM # 235.24). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

360. Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.68g, Ujjain Mint, date off flan, complete mint name on rev. bottom, both side legend 
within square area. (KM # 218.9).  Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000 

361. Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee, Ahmadabad Mint, AH 1068, Ahd RY, both side legend within 
square area, wide flan. (KM # 272.1). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-17,000

362. Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.36g Ahmadabad Mint (off flan), AH 1068, both side legend within square area, wide 
flan. (KM # 272.1). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

363. Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.28g, Surat Mint, AH 1068, both side legend within square area, wide flan. (KM # 
272.3). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

364. Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee, 11.10g, Surat Mint, AH 1068, both side legend within square 
area. (KM # 272.3). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

365. Murad Bakhsh, Copper ½ and 1 Dam, Surat Mint (off flan), Ahd RY, Ruler name almost visible. (KM # A269.1 & 
269.1). Fine to Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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366. Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.48g, Ahmadabad Mint, AH 1109, complete mint name 
on rev. bottom. (KM # 300.2). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

367. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint, RY 28 on obv. (KM # 300.3). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

367

368. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint, AH 1095 on rev side and RY 28 on obv. side. (KM # 300.3). 
Very Fine+.    
Estimate: 5,000-6,000

369. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, AH 1114, RY 46, complete mint name on rev. top. (KM # 
300.5). Very Fine+.     
Estimate: 2,000-2,500

370. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.27g, Mustaqir-al-Khilafa Akbarabad Mint, RY 4, mint name on rev. top, broad flan. (KM 
# 300.6). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

371. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Mustaqir-al-Khilafa Akbarabad Mint, RY 39, mint name on rev. top. (KM # 300.6). 
Very Fine+.    
Estimate: 1,000-1,500

372. Auarangzeb, Gold Mohur, 10.88g, Akbarabad Mint, without mint epithet, AH 1074, RY 7, complete mint name on rev. 
top. (KM # 315.5). Extremely Fine.
Estimate: 65,000-70,000

373. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Alamgirpur Mint (Bhilsa), AH 1095, RY 27, mint name on rev top. (KM # 300.9). 
Very Fine+.     
Estimate: 4,000-5,000

374. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Alamgirpur Mint (Bhilsa), AH 1100, RY 33, mint name on rev bottom. (KM # 
300.10). Very Fine+.    
Estimate: 2,000-2,500

375. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Aurangabad Mint, AH 1071, Muhiuddin type, mint name on rev. top. (KM # 
297.2). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500
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376. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Aurangabad Mint, Ah 1099, RY 31, mint name on rev. bottom. (KM # 315.11). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

377. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Bijapur Mint, withoit mint epithet, AH 1091, RY 24, complete mint name on rev 
bottom. (KM # 300.22). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,700

378. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Dar-us-Zafar Bijapur Mint, RY 30, mint name on rev. bottom. (KM # 300.23). Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

379. Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee, 0.60g, Gulkonda Mint, Badr-i-Muinr couplet on obv, complete mint name on rev. 
bottom. (KM # 292.1). Very Fine.
Estimate: 15,000-17,000

380. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Gulbarga Mint, AH 1098, RY 31, Mihr-i-Munir couplet, almost mint name on rev. 
bottom. (KM # 315.19).Extremely Fine.
Estimate: 60,000-70,000

381. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.26g, Dar-ul-Jihad Hyderabad Mint, RY 3X, mint name on rev. bottom. (KM # 300.31). 
Fine.    Estimate: 2,000-3,000

382. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Imtiyazgarh Mint, AH 1108, almost mint name on rev. bottom. (KM # 300.34). 
Fine+.    Estimate: 3,000-4,000

383. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Islamabad Mint, AH 1111, RY 43, almost mint name on rev. bottom. (KM # 300.36). 
Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

383
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384. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.25g, Itawa Mint, AH 1113, RY 45, Mihr-i-Munir couplet. (KM # 315.22). Very Fine+.
Estimate: 65,000-70,000

385. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Jahangirnagar Mint, AH 1103, RY 35, mint name on rev. bottom. (KM # 300.108). 
Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500
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387

386. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.83g, Jahangirnagar Mint, RY 22, both sides legend within square area. (KM # 323.1). 
Very Fine.
Estimate: 1,00,000-1,10,000

387. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Junagadh Mint, both sides legend within square area. (KM # 301.2). Extremely 
Fine.    
Estimate: 5,500-6,000

388. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Dar-ul-Mulk Kabul Mint, AH 1110, RY 42, Badr-i-Munir couplet. (KM # 315.25). 
Extremely Fine.
Estimate: 75,000-80,000

389. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Katak Mint, RY 45, complete mint name on rev. bottom. (KM # 300.50). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

390. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1100, RY 33, mint name in middle line on rev. (KM # 
300.52). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

391. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 11[09], RY 42, Khanda a Sikh symbol on rev. 
(KM # 300.112). Very Fine+.
Estimate: 10,000-11,000
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392. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Mailapur Mint, RY 4X, Badr-i-Munir couplet, almost mint name on rev, bottom. 
(KM # 300.57). Very Fine+.   
Estimate: 8,000-9,000

393. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Multan Mint, AH 1074, RY 6, complete mint name on rev. bottom. (KM # 315.36). 
Extremely Fine.
Estimate: 87,000-90,000

394. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.29g, Narnol Mint, AH 1100, RY 32, complete mint name on rev. bottom. (KM # 300.66). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

395. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Narnol Mint, AH 1102, RY 34, complete mint name on rev. bottom. (KM # 300.66). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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396. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.20g, Parenda Mint, AH 1116, Badr-i-Munir couplet, complete mint name on rev. 
bottom. (KM # 300.70). Fine.
Estimate: 12,000-15,000

397. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.89g, Surat Mint (off flan), AH 1111, RY 43, Badr-i-Munir couplet. (KM # 315.45). 
Almost Uncirculated.
Estimate: 60,000-65,000

398. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, Ahd RY, mint name and epithet on rev. top. (KM 
# 300.85). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

399. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.14g, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, Ahd RY, mint name and epithet on rev. top. (KM 
# 300.85). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

396 398 399

400. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Zafarabad Mint, AH 1095, RY 27, mint name on rev. bottom. (KM # 300.93). Very 
Fine.    
Estimate: 2,000-2,500

401. Aurangzeb, Silver Rupee (6), Itawa Mint, AH 1106/39 ; Golkonda, AH 1076/15 ; Dar-ul-Sultanate Lahore, RY 2 and 
Lakhnau Mint, RY 43. Very Fine to Extremely Fine+.
Estimate: 6,500-7,000

402. Azam Shah (AH 1118-1119 / 1707 AD), Silver Rupee, 11.27g, Khujista Bunyad Mint, AH [11]19, Ahd RY, Poetic 
couplet 'Sikka zad dar jahan ba daulat o jah bad shahe mumalik Azam Shah' on obv. (KM # 332.4). Very Fine.
Estimate: 55,000-60,000

403. Azam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, Ahd RY, Poetic couplet 'Sikka zad dar jahan ba daulat o jah bad shahe 
mumalik Azam Shah' on obv. (KM # 332.5). Very Fine.
Estimate: 70,000-75,000

404. Kam Bakhsh (AH 1119-1120 / 1707-1708 AD), Silver Rupee, 11.41g, Ahsanabad Mint, AH 1119, Ahd RY, Poetic 
couplet 'Sikka zad dar Dakkan bar khursheed-o-mah, badshah din panah' on obv, (KM # 336.1). Very Fine+.
Estimate: 1,50,000-1,60,000
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406. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD), Silver Rupee, 11.47g, Mustagir-ul-Khilafa Ajmer Mint, RY 
2, mint name on rev. top. (KM # 348.4). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

407. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 12.00g, Azimabad Mint, AH 1122, RY 4, complete mint name on rev top. 
(KM # 347.4). Extremely Fine. 
Estimate: 2,000-2,500

405. Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.40g, Torgal Mint, Ahd RY, Poetic couplet 'Sikka zad dar Dakkan bar khursheed-o-
mah, badshah din panah' on obv, complete mint name on rev bottom. (KM # 336.7). Very Fine.
Estimate: 25,000-30,000

408. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.47g, Karimabad Mint, RY 3, almost mint name on rev, middle line. (KM # 
347.11). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

409. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.06g, Parenda Mint, AH 1123, RY 5, complete mint name on rev bottom. 
(KM # 348.31). Fine.
Estimate: 4,000-5,000

410. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.40g, Arkat Mint, AH 1123, Ahd RY, Sahib Qiran' 
couplet on obv. (KM # 364.4). Very Fine.
Estimate: 30,000-35,000

411. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, Arkat Mint, Ahd RY, 'Abu 'l Fath' couplet on obv. (KM # 363.5). Fine.
Estimate: 14,000-15,000

405 406 407 408

409 410 411

412. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.27g, Bareli Mint, AH 1124, RY Ahd, Sahib Qiran' couplet on obv. (KM # 364.7). Very 
Fine.      
Estimate: 4,000-5,000

413. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.39g, Dar-us-Sarur Burhanpur Mint, RY Ahd, Abu 'l Fath' couplet on obv. (KM # 
363.9). Very Fine.      
Estimate: 4,000-5,000

414. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.30g, Itawa Mint, AH 1124, RY Ahd, Abu 'l Fath' couplet on obv. (KM # 363.14). Very 
Fine+.   
Estimate: 5,000-6,000

412 413

415. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.30g, Itawa Mint, AH 1124, RY Ahd, 'Sahib Qiran' couplet on obv. (KM # 364.12). 
Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

414 415
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416. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1124, Ahd RY, Abu 'l Fath' couplet on obv. (KM # 363.22). Very 
Fine.    
Estimate: 4,000-5,000

417. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.47g, Mustagir-ul-Khilafat, Ajmer Mint, RY 7, mint 
name on rev top. (KM # 377.3). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

418. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Mustagir-ul-Khilafat, Ajmer Mint, RY 3, mint name on rev top. (KM # 377.3). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

419. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.35g, Mustagir-ul-Mulk Akbarabad Mint, RY 5, mint name on rev bottom. (KM # 
377.5). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

420. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.59g, Akbarnagar Mint, RY 4. (KM # 377.7). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

421. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.42g, Alamgirpur Mint (Bhilsa), RY 7. (KM # 377.8). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

422. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.24g, Arkat Mint, RY 3, almost mint name on rev bottom. (KM # 377.10). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

423. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Itawa Mint, AH 1129, RY 6, Broad flan, both sides legend within dotted 
border. (KM # 377.34). Very Fine.     
Estimate: 6,000-7,000

424. Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.92g, Muazzamabad Mint, RY 6, complete mint name on rev bottom. (KM # 
390.22). Very Fine+.      
Estimate: 85,000-90,000

425. Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.87g, Muazzamabad Mint, AH 112X, RY 5, complete mint name on rev bottom. (KM 
# 390.22). Very Fine+.     
Estimate: 1,20,000-1,30,000
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426. Farrukhsiyar, Copper Paisa, 12.30g, Parenda Mint, date off flan, mint name on rev bottom. (KM # 372.1). Fine.
Estimate: 1,800-2,000

427. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, RY 7, Broad flan. (KM # 377.59). Extremely Fine+. 
Estimate: 1,000-1.500

428. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, RY 4, mint name with epithet on rev bottom. (KM # 
377.63). Very Fine+.    
Estimate: 2,500-3,000

429. Ra-ud-Darjat (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.19g, Mustagir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131, Ahd RY, 
complete mint name on rev top, Broad flan. (KM # 405.3). Very Fine.
Estimate: 15,000-16,000

430. Ra-ud-Darjat, Silver Rupee, 11.30g, Itawa Mint, AH 1131, Ahd RY, complete mint name on rev bottom, Broad 
flan. (KM # 405.8). Extremely Fine.
Estimate: 12,000-13,000

431. Ra-ud-Darjat, Silver Rupee, 11.38g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, Ahd RY, mint name on rev top. (KM # 
405.19). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

432. Ra-ud-Darjat, Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131, Ahd RY, mint name on rev 
top. (KM # 405.19). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

433. Ra-ud-Darjat, Silver Rupee, 11.36g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, Ahd RY, mint name on rev top. (KM # 
405.19). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

434. Shah Jahan II alias Ra ud-Daula (AH 1131 / 1719 AD), Silver Rupee, 11.37g, Mustagir-ul-Khilafat Akbarabad 
Mint, Ahd RY. (KM # 415.3). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

435. Shah Jahan II alias Ra ud-Daula, Silver Rupee, 11.37g, Mustagir-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1131, Ahd RY. 
(KM # 415.3). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000
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436. Shah Jahan II alias Ra ud-Daula, Silver Rupee, 11.37g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11[31], RY Ahd. 
(KM # 415.23). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

437. Shah Jahan II alias Ra ud-Daula, Silver Rupee, 11.29g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11[31], RY Ahd. 
(KM # 415.23). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

438. Muhammad Shah (AH 1131-1161 / 1719-1748 AD), Silver Rupee, Arkat Mint, RY 12, complete mint name in rev 
bottom. (KM # 436.7). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500
439. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Dar-ul-Sarur Burhanpur Mint, RY 16. (KM # 436.21). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

440. Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.82g, Ganjikot Mint, dateless type, almost mint name on rev centre. (KM # 
E440.3). Extremely Fine.
Estimate: 22,000-25,000
441. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Gulshanabad Mint (Nasik), AH 1133, RY 3, 'Ba Luft Allah Badshah-i- 
Zaman' couplet on obv. (KM # 434.2). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

442. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.20g, Gwalior Mint, AH 1131, Ahd RY, complete die impression on both side, wide 
flan. (KM # 436.25). Very Fine.    
Estimate: 2,000-2,500

443. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Gwalior Mint, AH 1144, RY 14, complete die impression on both side, wide 
flan. (KM # 436.25). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

444. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Kanbayat Mint, AH 1142, RY 12. (KM # 436.34). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

445. Muhammad Shah, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa (Cuddapah) Mint, almost mint name. Unlisted in KM. Extremely 
Fine.     Estimate: 2,000-2,500
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446. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.56g, Macchlipattan Mint, AH 1134, RY 3, mint name spilt in two lines. (KM # 
436.42). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

447. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Shahabad Qanauj Mint, RY 15, complete mint name on rev bottom. 
(KM # 436.52). Extremely Fine. 
Estimate: 1,200-1,500

448. Muhammad Ibrahim (AH 1132-1133 / 1720 AD), Silver Rupee, 11.03g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
113X, Ahd RY, Poetic couplet 'Sikka-i-zad dar jahan ba fazle karim on obv. (KM # 426.1). Fine+.
Estimate: 20,000-25,000

449. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, Ahd 
RY, mint name on rev top. (KM # 446.13). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

450. Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 10.98g, Narwar Mint, RY 2, complete mint name on rev bottom. (KM # 446.39). 
Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

451. Ahmad Shah Bahadur, Gold Fanam, 0.40g, Karpa (Cuddapah) Mint. (KM # B450.1). Extremely Fine.
Estimate: 6,500-7,000

451

452. Alamgir II (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.26g, Imtiyazgarh Mint, almost mint name. (KM # 468.1). 
Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

453. Alamgir II, Silver Rupee, 11.49g, Khambayat Mint, RY 5. (KM # 460.31). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

454. Alamgir II, Silver Rupee, 11.14g, Narwar Mint, AH 1173, RY 6, complete mint name on rev bottom. (KM # 460.37). 
Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

455. Alamgir II, Silver Rupee, 11.12g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168, RY 2, Kalima type, both sides 
legend within square area. (KM # 455.2). Fine.
Estimate: 65,000-70,000
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456. Shah Alam II (AH 1174-1221 / 1759-1806AD), Silver Rupee, 10.94g, Gokulgarh Mint, RY 23, mint name on rev 
top. (KM # 620). Very Fine+.      
Estimate: 3,000-3,500

457. Shah Alam II, Silver Rupee, 11.12g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 28, Royal umbrella on obv, Fazl-i-Hami 
din couplet, complete mint name with epithet on rev top. (KM # 709.2). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

458. Shah Alam II, Silver Rupee, 11.09g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1198, RY 26, Royal umbrella on obv, 
Fazl-i-Hami din couplet, complete mint name with epithet on rev top. (KM # 709.2). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

459. Muhammad Akbar II (AH 1221-1253 / 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.93g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 
AH 1222, RY 2, Royal umbrella on obv. (KM # 777). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

460. Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 10.65g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1222, Ahd RY , Royal 
umbrella on obv. (KM # 777). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

461. Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.11g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 122X, Ahd RY, Royal 
umbrella on obv. (KM # 777). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

462. Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 10.96g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 122X, RY 7, Royal umbrella on 
obv. (KM # 777). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

463. A mix lot of Silver Rupee (5), Jahangir, Ahmadnagar Mint ; Aurangzeb, Ahmadnagar & Surat Mint, AH 1113/45 , 1106/37 
and Muhammad Shah, Kanbayat & Shahjahanabad Mint, RY 11 & 23. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500
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465

464. A mix lot of Silver Rupee (5), Jahangir, Lahore Mint, RY 19 ; Shah Jahan ; Muhammad Shah, Bareli, RY 10 and 
Almagir II, Shahjahanabad Mint. Fine to Very Fine.
Estimate: 7,000-7,500

465. A mix lot of Silver Rupee (5), Aurangzeb, Allahabad Mint, AH 1076/9 ; Shah Alam Bahadur, Surat Mint, RY 6 ; 
Muhammad Shah, Itawa, Kora & Lahore Mint, AH 1133/2, 114X/17 and RY 26. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 5,500-6,000

466. Sanda Thudhamma Raja (BE 1014-1046 / 1652-1684 AD), Silver Tanka, 9.98g, both sides Arakanese legend. (G&G 
# RA12). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

467. Amrapura Lord/Bodawpaya (BE 1146/1784 AD), Silver Tanka, 10.10g, broad flan with Arakanese legend on both 
sides. (KM # 28.1). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

INDEPENDENT KINGDOM
Arakan

466 467

468. Gadadhara Simha /Siu-pat-pha (SE 1603-1618 / 1681-1696 AD), Silver Rupee, 11.47g, SE 1681, Ahom legends on 
both sides, Obv: Kao boi/ pha Leng-/don heu/chiu, lion facing right at bottom right, Rev: Chao Siu-/pat-pha pi/n khun lak/-ni 
Rai-san. (R&B. # B2.2). Very Fine.
Estimate: 15,000-18,000

Assam 468



477. Siva Simha with name of Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 10.28g, SE 1665, Year 29, Assamese legends on both 
sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664, lion at bottom running to left, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Sri Sarvve/Svari Devinam/ 29. (R&B # M12.1). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000
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469. Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.07g, Ahom legends on both sides, Obv: Kao boi/ pha Leng-/don heu/chiu, 
Peacock a bird walking to right side, Rev: Chao Siu-/pat-pha pi/n khun lak/-ni Rai-san, lion at lower right. (R&B # E6.1). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

470. Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.44g, Ahom legends on both sides, Obv: Kao boi/ pha Leng-/don heu/chiu, lion 
facing right at bottom right chasing a bird at upper right, with an additional bird added to the bottom left, Rev: Chao Siu-/pat-
pha pi/n khun lak/-ni Rai-san. (R&B # E4.1). Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000
471. Rudra Simha / Sukhrungpha(SE 1618-1636 / 1696-1714 AD), Silver Rupee, 11.11g, SE 1618, Assamese legends on 
both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya, Rev: Sri Srimat/ Svarga Deva Rudra/ Simhasya Sa/ ke 
1618, lion running to right. (R&B # F6.1). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

472. Rudra Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1618, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja 
Madhu/karasya, Rev: Sri Srimat/ Svarga Deva Rudra/ Simhasya Sa/ ke 1618, lion running to right. (R&B # F6.1). Very 
Fine+.
Estimate: 8,000-10,000
473. Rudra Simha (SE 1618-1636 / 1696-1714 AD), Silver Rupee, 9.42g, SE 1622, Assamese legends on both sides, Obv: 
'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya', Rev: 'Sri Srimat/ Svarga Deva Rudra/ Simhasya'. (KM # 40). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000
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474. Rudra Simha, Silver ½ Rupee, 5.61g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya, Rev: Sri Sri/ 
Rudra Si/mhasya. (R&B # F25.3). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500 

475. Siva Simha / Sutanpha (SE 1637-1666 / 1714-1744 AD), Silver Rupee, 9.39g, SE 1638, Assamese legends on both 
sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada/mbuja Madhuka/rasya, Rev: Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 
1638, lion at bottom running to right. (R&B # G6.1). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000
476. Siva Simha with name of Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 10.73g, SE 1664, Year 29, Assamese legends on both 
sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1664, lion at bottom running to left, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Sri Sarvve/Svari Devinam/ 29. (R&B # M11.1). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000
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478. Siva Simha with name of Queen Sarvvesvari, Silver ½ Rupee, 5.62g, Year 31, Assamese legends on both sides, 
Obv: Sri Sri Si/va Simha Na/resvara, Rev: Tadvalla/bha Sri Sarvve/Svari nam/ 31. (R&B # M23.1) Extremely Fine+.
Estimate: 7,000-8,000

479. Siva Simha with name of Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.27g, SE 1646, Assamese legends on both sides, Obv: 
Sri Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646, lion at bottom running to right, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri 
Phulesva/ri Devyah. (R&B # H8.1). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

480. Siva Simha with name of Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.38g, SE 1653, Assamese legends on both sides, 
Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653, lion at bottom running to right, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Mahi/si Sri Pramathesva/ri Devyah. (R&B # I10.1). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

478 479 480

485. Rajesvara Simha / Suprempha (SE 1673-1691 / 1751-1769 AD), Silver Rupee, 11.33g, SE 1674, Assamese legends 
on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Sri 
Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1674, winged lion at bottom running lto eft. (R&B # O36.1). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

481. Siva Simha with name of Queen Ambika, Silver Rupee, 8.13g, SE 1654, Year 19, Assamese legends on both sides, 
Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1654 / 19, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka 
Devinam, lion running to right. (R&B # K6.1). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

482. Siva Simha with name of Queen Ambika, Silver Rupee, 11.28g, SE 1655, Year 19, Assamese legends on both sides, 
Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1654 / 19, Rev: Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka 
Devinam, lion running to right. (R&B # K6.1). Extremely Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

483. Pramatta Simha / Sunenpha (SE 1666-1673 / 1744-1751 AD), Silver Rupee, 11.27g, SE 1671, Assamese legends on 
both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana/ Kamala Madhu/karasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha 
Nrpasya/ Sake 1671, lion at bottom running to left. (R&B # N12.2). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

484. Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1673, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana/ 
Kamala Madhu/karasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1671, lion at bottom running to left. 
(R&B # N14.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 8,000-10,000

482 483 484

485

481

486. Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1675, Nagari legend on both sides, Obv: Sri Sri Mahe/svari Charana 
Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya, lion running to left below, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya / 
Sake 1675. (R&B # O82.1). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000
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488. Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.10g, SE 168X, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1678, 
winged lion at bottom running left. (R&B # O43.1). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

487. Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.14g, SE 1678, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1678, 
winged lion at bottom running left. (R&B # O40.1). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000
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489.Rajesvara Simha, Silver ½ Rupee, 5.67g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Si/va Pada Para/yanasya, 
Rev: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. (R&B # 55.1A). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

490. Rajesvara Simha, Silver ½ Rupee, 5.59g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Si/va Pada Para/yanasya, 
Rev: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. (R&B # O55.9). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

491. Rajesvara Simha, Silver ¼ Rupee, 2.83g, SE 1675, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ 
Nrpasya, Rev: in two lines Sake/ 1675. (R&B # O58.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500
492. Rajesvara Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ra/jesvara, Rev: Simha 
Nr/pasya. (R&B # O77.1). Almost Uncirculated, Tonned.
Estimate: 1,000-1,500

493.Lakshmi Simha / Sunyeopha (SE 1691-1702 / 1770-1780 AD), Silver Rupee, 11.09g, SE 1694, Assamese legends on 
both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: 
Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya / Sake 1698, lion at bottom running to left. (R&B # Q27.2). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000
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495. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.55g, Assamese legends on both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: 
Sri Sri Ha/ri Hara Pada/ Parasya, with dot in crescent on top, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha Na/ rendrasya. (R&B # Q39.2). 
Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

496. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.65g, Assamese legends on both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: 
Sri Sri Ha/ri Hara Pada/ Parasya, with dot in crescent on top, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha Na/ rendrasya. (R&B # Q39.2). 
Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

494. Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE 1698, Assamese legends on both sides with invocation to Siva and 
Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya / Sake 1698, lion at bottom running to left. (R&B # Q31.1). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-9,000
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503. Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver Rupee, 11.20g, SE 1704, Assamese 
legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri 
Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1704, Winged lion at bottom running left. (R&B # R32.1). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000

504. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.84g, SE 1704, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1704, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R32.1). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

497. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.68g, Assamese legends on both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: 
Sri Sri Ha/ri Hara Pada/ Parasya, with dot in crescent on top, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha Na/ rendrasya. (R&B # Q43.1). 
Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500
498. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 4.80g, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri (short i) Pa/da Parasya, 
Rev: Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya. (A. Mitra # 301). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

499. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.50g, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri 
Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya. (R&B # Q39.2). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

500. Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.64g, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri 
Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya. (R&B # Q39.2). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

501. Lakshmi Simha, Silver ¼ Rupee, 2.83g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri La/ksmi Simha/ Nrpasya, Rev: 
in two lines, Sake/ 1698. (R&B # Q53.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

502. Lakshmi Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.43g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri La/ksmi, Rev: Simha 
Nrpasya. (R&B # Q59.1). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500
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505. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.78g, SE 1705, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1705, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R34.4). Very Fine+.
Estimate: 8,000-9,000

506. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1706, Year 5, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya, Winged lion at bottom running right, Rev: Sri Srimat Sva/rga Deva Sri Gau/rinatha Simhasya / 
Sake 1706/5. (R&B # R38.2). Almost Uncirculated.
Estimate: 8,000-9,000
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511. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.21g, SE 1709, Year 8, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 
1709/8, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R41.2). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-9,000

512. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 170X, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 170X, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R41.2). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

507. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1708, Year 7, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1708/7, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R40.2). Very Fine+.
Estimate: 7,000-8,000
508. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1708, Year 7, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 
1708/7, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R40.2). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000

509. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1708, Year 7, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 
1708/7, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R40.2). Very Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

510. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.29g, SE 1708, Year 7, Assamese legends on both ,Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 
1708/7, Winged lion at bottom running to left. (R&B # R40.2). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000
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513. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.71g, SE 1716, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1716, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R51). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000
514. Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.27g, SE 1716, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Gaurina/tha Simha Nrpasya / Sake 1716, 
Winged lion at bottom running to left. (R&B # R51). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000
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519. Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.52g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, 
Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya. (R&B # R67). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

520. Gaurinatha Simha, Silver ¼  Rupee, 2.99g, SE 1705, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha 
Simha/ Nrpasya, Rev: in two lines, Sake 1705. (R&B # R93.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

515. Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.41g, Year 5, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya & (year) 5 at bottom. (R&B # R66). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

516. Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.76g, Year 5, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya & (year) 5 at bottom. (R&B # R66). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

517. Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.69g, Year 6, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya, Rev: Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya & (year) 6 at bottom, crescent on top at rev. (R&B # R69.3). Extremely 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

518. Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.64g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, 
Rev: Sri Sri Gau/rinatha Si/mha Nrpasya. (R&B # R67). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500
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526. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.36g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

521. Gaurinatha Simha, Silver ¼  Rupee, 2.83g, SE 1716, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha 
Simha/ Nrpasya, Rev: in two lines, Sake 1705. (R&B # R115). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

522. Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha 
Nr/pasya. (R&B # R124.1). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

523. Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.69g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha 
Nr/pasya. (R&B # R131.1). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

524. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.32g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

525. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.33g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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526. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.36g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

527. Sarvvananda Simha (SE 1715-1717 / 1793-1795 AD), Silver Rupee, 11.31g, SE 1716, Assamese legends on both 
sides, Obv: Sri Sri Krishna / Charana Kamala/ Makaranda Ma/dhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Sarvvana/nda 
Simha Nrpasya / Sake 1716, lion at bottom running to left. (R&B # X5.1). Very Fine+.
Estimate: 40,000-50,000

521. Gaurinatha Simha, Silver ¼  Rupee, 2.83g, SE 1716, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha 
Simha/ Nrpasya, Rev: in two lines, Sake 1705. (R&B # R115). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

522. Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha 
Nr/pasya. (R&B # R124.1). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

523. Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.69g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Gau/rinatha, Rev: Simha 
Nr/pasya. (R&B # R131.1). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

524. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.32g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

525. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.33g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Gau, Rev: Rina thasya. 
(R&B # R132). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

528. Sarvvananda Simha, Silver ½ Rupee, 5.66g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Kri/shna Charana 
Ma/dhukarasya, Rev: Sri Sri Sa/rvvananda Si/mha Nrpasya. (R&B # X10.). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-25,000

529. Chandrakanta Simha / Sudingha (SE 1733-1743 / 1811-1821 AD), Silver ½ Rupee, 5.66g, Assamese legends on 
both sides, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri Chandra/kanta Simha/ Narendrasya. (R&B # U10.1). 
Extremely Fine.
Estimate: 20,000-25,000

530. Brajanatha Simha (SE 1740-1741 / 1818-1819 AD), Silver Rupee, 10.88g, SE 1739, Assamese legends on both 
sides, Obv: Sri Sri Radha/ Krishna Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri 
Brajana/tha Simha/ Nrpasya / Sake 1739, lion at bottom running to left. (R&B # T8.4). Almost Uncirculated.
Estimate: 5,000-6,000

531. Brajanatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.66g, Assamese legends on both sides, Obv: Sri Sri Ra/dha Krishna Pa/da 
Parasya, Rev: Sri Sri Bra/janatha Si/mha Nrpasya. (R&B # T10.2). Very Fine+.
Estimate: 11,000-12,000

532. Brajanatha Simha, Silver 1/8  Rupee, 1.42g, Assamese legends on both sides,  Obv: Sri Sri Bra/janatha, Rev: 
Simha Nr/pasya. (R&B # T14.1). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000
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534. Nara Narayan, Silver Rupee, 10.34g, SE 1477, Nagari  legend on both sides,  Obv: 'Sri sri / Siva Charana / Kamala 
Madhu / Karasya', Rev: 'Sri Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (KM # 35). Almost Uncirculated.
Estimate: 4,000-5,000

535. Nara Narayan, Silver Rupee, 10.47g, SE 1477, Obv: Obv: 'Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri 
Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (R&B # 3). Extremely Fine.
Estimate 4,000-5,000

533. Nara Narayan (SE 1477-1509 / 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.34g, SE 1477, Nagari  legend on both sides,  Obv: 
'Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (KM # 35).Extremely 
Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

Cooch Behar

536. Nara Narayan, Silver Rupee, 10.56g, SE 1477, Obv: Obv: 'Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri 
Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (R&B # 3). Extremely Fine.
Estimate 4,000-5,000

537. Nara Narayan, Silver Rupee, 10.23g, SE 1477, Obv: Obv: 'Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', 
Rev: 'Sri Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (R&B # 3). Almost Uncirculated.
Estimate 4,000-5,000

538. Nara Narayan, Silver Rupee, 10.56g, SE 1477, Obv: Obv: 'Sri sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', 
Rev: 'Sri Sri / Mannaranara / yana Bhupala / sya'. (R&B # 3). Very Fine+.
Estimate 4,000-5,000

539. Lakshmi Narayan (SE 15091549 / 1587-1627 AD), Silver Rupee, 9.88g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / 
Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

540. Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.11g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: 
Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000
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541. Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 9.90g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri 
Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

543. Lakshmi Narayan, Silver ½ Rupee, 4.96g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri 
Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (R&B # 23). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

542. Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.14g, SE 1509, Year 98, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. 
Rev: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (R&B # 22). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

544. Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee, 4.93g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / 
Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 43). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
545. Prana Narayan, Silver ½ Rupee, 4.84g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t 
Prana Naraya / Nasya, crescent with dot. (R&B # 44). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
546. Prana Narayan, Silver ½ Rupee, 4.80g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t 
Prana Naraya / Nasya, crescent with dot. (R&B # 44). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500
547. Prana Narayan, Silver ½ Rupee, 4.54g, SE 1555, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri 
Srima/ t Prana Naraya / Nasya Sake 1555, crescent with dot. (R&B # 38). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

548. Mada Narayan (SE 1588-1603 / 1666-1681 AD), Silver ½ Rupee, 4.95g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / 
Karasya. Rev: Sri / Srimat / Mada /Narayanasya. (R&B # 56). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

549. Mada Narayan, Silver ½ Rupee, 4.92g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / Srimat / Mada 
/Narayanasya / Sake. (R&B # 56). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500
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550. Mada Narayan, Silver ½ Rupee, 4.90g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / Srimat / 
Mada /Narayanasya. (R&B # 56). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500
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551. Rajendra Narayan (SE 1693-1695 / 1771-1773 AD), Silver ½ Rupee, 4.57g, Obv: Sri Sri / Siva Chara(na / 
Ka)mala Ma(dhu / Karasya). Rev: Sri Srimat/ (Ra)jendra Nara(ya / na sya Sake) with star above Crescent added. (R&B 
# 66). Very Fine.

552. Upendra Narayan (SE 1637-1686 / 1695-1715 AD), Silver ½ Rupee, 4.41g, Obv: Obv: Sri Sri / Siva Charana / 
Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / Srimat / Upendra /Narayanasya Sake. (R&B # 63). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

553. Upendra Narayan, Silver ½ Rupee, 4.74g, Obv: Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / 
Srimat / Upendra /Narayanasya Sake. (R&B # 63). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

554. Devendra Narayan (SE 1686-1688 / 1764-1766 AD), Silver ½ Rupee, 4.62g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / 
Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / Srimat / Devendra /Narayanasya. (R&B # 64). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500 

555. Devendra Narayan, Silver ½ Rupee, 4.62g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / 
Srimat / Devendra /Narayanasya. (R&B # 64). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

556. Rajendra Narayan (SE 1693-1695 / 1771-1773 AD), Silver ½ Rupee, 4.51g, Obv: Sri Sri/ Siva charana /kamala 
madhu/ Karasya. Rev: Sri Srima/t Rajendra Nara/yanasya. (R&B # 66).
Estimate: 1,000-1,500

557. Harendra Narayan (c. 1783-1839 AD), Silver ½ Rupee, 4.46g, Obv: Sri Sri/ Siva charana /kamala madhu/ 
Karasya. Rev: Sri Srima/t Dharendra or Harendra Nara/yanasya. (R&B # 68). Very Fine+.
Estimate:1,000-1,500
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559. Bar Gossain II, Silver Rupee, 6.50g, (Unusual Low Weight), Obv: 'Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / 
rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. Unlisted in KM. Very Fine+.
Estimate: 27,500-30,000

558. Bar Gossain II (SE1653-1692 / 1731-1770 AD), Silver Rupee, 9.35g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri Si / va Charana Ka / 
mala Madhu Ka / rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM # 177). Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

Jaintiapur
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563. Dhanya Manikya  with Queen Kamala Devi (SE 1412-1442 / 1490-1526 AD), Silver Tanka, 10.30g, SE 1435, Victory 
issue, citing Queen Kamala, Obv: Lion facing left, bead above, date right (Saka 1435), within a circle with crochet border, 
Rev: Chattigram Vi/jayi Sri Sri Dha/nya Manikya Sri/ Kamala Devyau. (R&B # 72). Extremely Fine.
Estimate: 30,000-35,000

564. Dhanya Manikya  with Queen Kamala Devi, Silver Tanka, 10.34g, Obv: Solid lion right with dot below tail and sh like 
symbol below . Rev: Sri Sri Dhanya / Manikya Sri Ka / mala devyau in four lines, arabesques around. (KM # 36). Fine+.
Estimate: 20,000-25,000

565. Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Devi (SE 1454-1486 / 1532-1564 AD), Silver Rupee,10.19g, SE 1458, citing 
Queen Lakshmi Mahadevi, Obv: lion to right with a standard above, crescent and bead above the head, with date Saka 
1458 below, within toothed border, Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Lakhsmi / Maha Devyau within square. (R&B # 
93). Extremely Fine.      Estimate: 20,000-22,000

566. Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Devi, Silver Rupee,10.59g, SE 1458, citing Queen Lakshmi Mahadevi, Obv: 
lion to right with a standard above, crescent and bead above the head, with date Saka 1458 below, within toothed border, 
Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Lakhsmi / Maha Devyau within square. (R&B # 93). Very Fine.
Estimate: 20,000-25,000

567. Vijaya Manikya, Silver Tanka, 10.33g, SE 145X, without Queen name, Obv: lion to right with a standard above, 
crescent and bead above the head, with date Saka 145X below, Rev: Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva. (KM # 60). Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

Tripura

562. Thutab Namgyel (VS 1931-1968 / 1874-1911 AD), Copper Paisa, 10.10g, Nagari legend on both sides, Obv: ri 
Sri Sri Sikimapati Maharaj, Rev: Sri Sri Sri Sikima Sarkar. (KM # 2). Very Fine+.
Estimate: 22,000-25,000

562
Sikkim
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561. Chandra Kirti (SE 1771-1808 / 1849-1866 AD), Bell Metal, 0.73g, Obv: Nagari letter 'Ka', Uniface. Unlisted in KM. 
Very Fine.    Estimate: 1,000-1,500

Manipur

560. Nar Singh (SE 1765-1771 / 1843-1849 AD), Bell Metal, 0.65g, Obv: Nagari letter 'Ra', Uniface. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

560 561

563 564 565

566 567 568

568. Udaya Manikya with Queen Hira Mahadevi (SE 1489-1495 / 1567-1573 AD), Silver Tanka, 10.35g, SE 1489, Obv: 
Lion facing left with bead in front of lion, date below SE 1489, within a circular border of incline arches, Rev: Sri Sri Yutoda/ya 
Manikya/ Deva Sri Hira/ Maha Devyau. (R&B # 132). Very Fine.
Estimate: 20,000-22,000
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569. Jaya Manikya (SE 1495-1499 / 1573-1577 AD), Silver Tanka, Obv: Lion facing left, standard above, dated 0.00g, 
below, Saka 1495, within circle and beads around the border. Rev: Sri Sri Yuta/ Jaya Mani/kya Devah. (R&B # 147). Very 
Fine.   Estimate: 20,000-22,000

569

570. Amara Manikya with queen Amaravati (SE 1499-1508 / 1577-1586 AD), Silver Tanka, 10.39g, SE 1499, Obv: Lion 
left with pellet added above standard, date below,  Rev: Sri Sri Yutama/ ra Manikya De/ va Sri Amarava / ti Maha Devyau. 
(R&B # 157). Very Fine+.
Estimate: 20,000-25,000 

571.Rajadhara Manikya with Satyavati Mahadevi (SE 1508-1531 / 1586-1599 AD), Silver Rupee, 10.69g, SE 1508, Obv: 
lion to left with a standard above, flag tied to shaft, with date Saka 1508 below, within circle, outer border of circles with 
central pellet & samall pellet added to left of standard, Rev: Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/Deva Sri Satyava/ti Maha 
Devyau. (R&B # 185). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-25,000

572. Rajadhara Manikya with Queen Satyavati (SE 1707-1726 / 1785-1804 AD), Silver Rupee, 10.80g, SE 1707, 
Obv: Lion Left with date below, Saka 1508, Rev: 'Sri Sri Yuta Raja / dhara Manikya / Deva Sri Satayava / ti Maha 
Devyau'. (KM # 244). Very Fine+.
Estimate: 20,000-25,000
573. Ratna Manikya II (SE 1607-1615 / 1695-1712 AD), Silver Tanka, 10.60g, SE 1607, Obv: Lion facing left, standard 
above, date below and to the right, saka 1607, Rev: Si [Lingam] vah/ Kalika Pada/ Padma Madhup/ Sri Sri Yuta Ratna/ 
Manikya Devyau, within square with ornamented border. (R&B # 221). Extremely Fine.
Estimate: 40,000-45,000
574. Vira Vikrama Kishore Deb Barman (SE 1333-1357 / 1923-1947 AD), Silver Rupee, 11.76g, SE 1337, Obv: 
'Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur', Rev: Lion Rampart left, with trident issuing 
from back Tripura Rajya 1337 Tripurabada. (KM # X7). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-18,000

570 571

572 573 574

575. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Shah Alam II, date off flan, 'Ram' in Nagari on rev, with Ankush 
symbol. (KM # 252). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

576. Akbarabad (Agra) Mustagir-ul-Khilafat Mint, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, AH 1198, RY 26, Fish 
symbol on rev as mint mark, coin struck during this period by Mahadji Sindhia of Gwalior. (KM # 520). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

577. Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Muhammad Shah, almost mint name on rev bottom. 
(KM # 212). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

Maratha
575 576 577
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584. Balanagar Gadha Mint, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, AH 1199, RY 26, Trident on obv. (KM 
# 287). Extremely Fine+.
Estimate: 3,500-4,000

585. Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name Ahmad Shah Bahadur, almost mint name on rev 
bottom. (KM # 446.20). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

578. Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Almagir II, Saheb-i-Qiran couplet, RY 9, Lingam in 
manus seen on top of rev. (KM # 239). Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

579. Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH 1202, Nagari letter 'Mu' for Mulher, 
Pataka in julus seen and Lingam in manus seen on top of rev. (KM # 256). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

580. Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH 1202, RY 29, Nagari letter 'Mu' for 
Mulher, Pataka in julus seen and Lingam in manus seen on top of rev. (KM # 256). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

581. Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 1202, RY 29, Nagari letter 'Mu' for 
Mulher. (KM # 256). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

582. Azamnagar Gokak Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Muhammad Shah. (KM # 206). Very Fine+.
Estimate:

583. Bagalkot Mint, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Alamgir II, Pseudo mint name Dar-ul-Khilafat 
Shahjahanabad. (KM # 257). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

578 579 580

581 582

583 584 585

586. Ja'afarabad urf Chandor Mint, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, Mint off flan. (KM # 260). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

587. Ja'afarabad urf Chandor Mint, Silver ½ Rupee, 5.40g, in the name of Shah Alam II, Mint off flan. (KM # 159). 
Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

586 587
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592. Nagpur Bhonsla, Raghuji I (AH 1143-1168 / 1730-1755 AD), Surat Mint, Silver Rupee, 11.11g, in the name of 
Muhammad Shah, RY 19, large flan. (Kulkarni # 3.6). Extremely Fine.
Estimate: 

593. Chhatrapati Shivaji Maharaja (c. 1630-1680 AD), Copper Paisa, 12.18g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 
'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T1a). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

588. Kora Mint, Gold Mohur, 10.80g, in the name of Shah Alam II, AH 11[74], Ahd RY, Trident symbol on obv. Unpublished. 
Extremely Fine.
Estimate: 7,00,000-7,50,000

589. Muhiyabad Poona Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gauhar, RY 2, Scissor mint mark on rev. (KM # 
290). Very Fine.
Estinate: 1,500-2,000

590. Muhiyabad Poona Mint, Silver ¼ Rupee, in the name of Shah Ali Gauhar, Scissor  mint mark on rev. (KM # 116). 
Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

591. Muhiyabad Poona Mint, Copper Paisa, 8.16g, in the name of Shah Ali Gauhar, Scissor  mint mark on rev. Very Fine+.
Estimate: 500-600

590 591

594. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 8.11g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 
'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T1a Var.). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

592 593 594

595. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 12.01g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', 
Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

596. Maratha, Posthumous Issue of Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Paisa (4), Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 
'Shri raja shiva'. Fine to Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

597. Maratha, Posthumous Issue of Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Paisa (4), Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 
'Shri raja shiva'. Fine to Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

597

595

596

589
588
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600. Haidar Ali, Gold Pagoda, 3.45g, Obv: Shiva & Parvati seated facing front, shiva holding trident and other 
objects, Persian letter He in granulated eld (KM # 15). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

601. Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Gold Fanam (3), Patan and Nagar Mint, AM 1215 & 1216. (KM # 
108 & 128.1). Extremely Fine to Extremely Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

598. Anonymous Issue, Copper Kasu, 1.48g, Obv: Roaring lion facing to right side, Rev: Criss corss pattern. Ulisted. Very 
Fine.
Estimate: 1,200-1,500

599. Haidar Ali (AH 1117-1197 / 1761-1782 AD), Gold Pagoda, 3.43g, Obv: Shiva & Parvati seated facing front, shiva 
holding trident and other objects, Persian letter He in granulated eld (KM # 15). Extremely Fine.
Estimate: 20,000-22,000

Mysore
598 599 600 601

602. Tipu Sultan, Copper  1/8 Paisa, 1.56g, Patan Mint, Persian letter 'Te' above elephant. (KM # 120.3b). Very Fine.
Estimate: 500-600

602

603. Tipu Sultan, Copper ¼ Paisa, 2.54g, Hyderabad Mint, elephant facing to right, complete mint name on rev. 
Unlisted. Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

604. Tipu Sultan, Copper ¼ Paisa, 2.56g, Karapa (Cuddapah) Mint, elephant to facing to right. (KM # 31.3). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

605. Tipu Sultan, Copper ½ Paisa, 5.70g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217, elephant facing to left. (KM # 62). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

606. Tipu Sultan, Copper Paisa (2), Nagar Mint, Persian letter 'Alif' above elephant, AM 1224. Fine.
Estimate: 800-1,000 

603 604 605

606

Rohilkhand

608. Najibabad Mint, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Shah Alam II, AH 1199, RY 26, katar symbol as mint mark 
on rev. (KM # 96.2 type). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

607. Inayat Khan (AH 1176-1184 / 1762-1771 AD). Itawa Mint, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, 
date off flan, RY 3, sword symbol on obv. (KM # 66). Extremely Fine.
Estimate: 12,000-13,000

607 608
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616. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.06g, Nanankshahi couplet, VS 1885, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Extremely 
Fine.
Estimate: 2,500-3,000

617. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 10.99g, Nanankshahi couplet, VS 1885, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Extremely 
Fine.
Estimate: 10,000-11,000

610. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.08g, Nanankshahi couplet, VS 1877, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Extremely 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

611. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 10.79g, Nanankshahi couplet, VS 1878, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

612. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.04g, Nanankshahi couplet, VS 1883, leaf symbol on rev. (KM # 22.2). Extremely 
Fine.

613. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.09g, Nanankshahi couplet, VS 1884, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Extremely 
Fine.
Estimate: 3,000-3,500

614. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.10g, Nanankshahi couplet, VS 1884, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

615. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.06g, Nanankshahi couplet, VS [188]4, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Very Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

610
612Sikh Empire

609. Najibabad Mint, Silver Rupee, 11.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1201, RY 28, katar symbol as mint mark 
on rev. (KM # 96.2 type). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

609

611

613 614

615 616 617
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625. Kashmir Mint, Governor Kripa Ram issue, Silver Rupee, 10.04g, Gobindshahi couplet, VS 1886, additional Persian 
letter 'Kaf' initial for Kripa on obv, bold leaf and Stephen cross symbol on rev. (Herrli # 06.19.04). Very Fine.
Estimate: 14,000-15,000 

626. Kashmir Mint, Governor Kripa Ram issue, Silver Rupee, 10.90g, Gobindshahi couplet, VS 188X, additional Persian 
letter 'Kaf' initial for Kripa and star symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.21.04). Very Fine.
Estimate: 40,000-50,000

618. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 10.96g, Nanankshahi couplet, VS 1885, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

619. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.10g, Nanankshahi couplet, VS 1885, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

620. Amritsar Mint, Silver  Rupee, 11.00g, Nanankshahi couplet, date off flan, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000 

621. Anandghar Mint, Silver Rupee, 10.94g, Gobindshahi couplet, date off flan. (KM # 30). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

622. Derajat, Silver Rupee, 10.70g, Gobindshahi couplet, VS 1898, geometrical symbol on obv, beaded leaf symbol on rev. 
(Herrli # 07.06.04). Very Fine+.
Estimate: 10,000-11,000

624. Kashmir Mint, Governor Kripa Ram issue, Silver Rupee, 10.91g, Gobindshahi couplet, VS 1887, additional Persian 
letter 'Kaf' initial for Kripa with tree symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.19.04). Very Fine+.
Estimate: 8,000-9,000

623. Kashmir Mint, Governor Kripa Ram issue, Silver Rupee, 11.08g, Gobindshahi couplet, VS 188X, additional Persian 
letter 'Kaf' initial for Kripa on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.19.04). Very Fine+.
Estimate: 8,000-9,000

621 622 623

618 619 620

624 625 626

627

627. Kashmir Mint, Silver Rupee, 10.98g, Gobindshahi couplet, VS 187X, Mule type, an imitation of Amritsar mint on rev. 
(Herrli # 06.26.04). Very Fine.
Estimate: 14,000-15,000

628. Kashmir Mint, Governor of Bhima Singh issue, Silver Rupee, 10.98g, Gobindshahi couplet, VS 1888, additional 
Persian letter 'Be' initial for Bhima on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.37.04). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

628
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634. Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.77g, Gobindshahi couplet, VS 1901, additional 
Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with like a sword symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

635. Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.64g, Gobindshahi couplet, VS 1898], additional 
Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

629. Kashmir Mint, Governor of Mihan Singh Kumedan issue, Silver Rupee, 10.58g, Gobindshahi couplet, VS 1894, 
sword symbol with star on obv and leaf symbol on rev. (Herrli # 06.46.04). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

630. Kashmir Mint, Governor of Mihan Singh Kumedan issue, Silver Rupee, 10.85g, Gobindshahi couplet, VS 1895, 
sword symbol with star on obv and leaf symbol on rev. (Herrli # 06.46.04). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000 

631. Kashmir Mint, Governor of Mihan Singh Kumedan issue, Silver Rupee, 10.61g, Gobindshahi couplet, VS 1897, 
sword symbol on obv and leaf symbol on rev. (Herrli # 06.46.04). Very Fine+.
Estimate: 7,000-8,000

633. Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.68g, Gobindshahi couplet, VS 19[02], additional 
Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

632. Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.85g, Gobindshahi couplet, VS 1902, additional 
Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Very Fine.
Estimate: 8,000-9,000

629 630 631 632

633 634 635

636. Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 9.74g, Gobindshahi couplet, VS 19[02], additional 
Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 06.51.04). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

637. Sikh Feudatory, Issue under Bhai Rai Singh, Najibabad Mint, Silver Rupee, 10.86g, coins struck at Buriya(Jagadhri), 
in the name of Shah Alam II, AH [12]21, RY 47. (KM # 132). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

638. Sikh Pattern / Token, Copper Paisa, 7.81g, Amrtisar Mint, in the name of Baba Nanak, Persian legend on both 
sides,Obv: Baba Nanak Guru Gobind Singh, Rev:  Mint name, date and leaf symbol. (Herrli # 04.20). Extremely Fine.
Estimate: 50,000-60,000

636 637
638
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639. Girvan Yuddha (VS 1863-1870 / 1806-1813 AD), Gorkha occupation, Copper Taca, 4.96g, footprints of Vishnu on 
obv. (KM # C10). Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

640. Sheodan Singh (AH 1274-1291 / 1857-1874 AD), Silver Rupee, 11.20g, Rajgarh Mint, in the name of Victoria. 
(KM # 37). Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

641. Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver Rupee, Calcutta Mint, AD 1788 Error date, Bust of Victoria 
Empress to left. (KM # 45). Graded by PCGS.
Estimate: 12,000-13,000

642. Mangal Singh, Silver Rupee, 11.50g, Calcutta Mint, 1891 AD, Bust of Victoria Empress to left, Extra leaf, milled 
coinage. (KM # 46). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

643. Mangal Singh, Silver Rupee, 11.60g, Calcutta Mint, 1891 AD, Bust of Victoria Empress to left, Extra leaf, milled 
coinage. (KM # 46). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

639
PRINCELY STATES

Almora

Alwar

640

642

643

644. Muhammad Ali (AH 1165-1209 / 1751-1785 AD), Copper Paisa, 12.80g, Arkat Mint, AH 1208 Hijri, RY 35, Wala on 
obv. (KM # 23). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

Arkat 644

Awadh 645

645.  Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.21g, Muhammadabad Benares, in the name 
of Shah Alam II, RY 15, Parasol on rev. (KM # 36.2 type). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

646.  Asaf ud-Daula (AH1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.15g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam 
II, RY 26, vertical sh symbol and Persian letter 'Suwad' on rev. (KM # 116.2). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

646

641
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647. Sa'adat 'Ali Khan II  (AH1212-1229 / 1798-1814 AD), Silver Rupee, 10.98g, Bareli Qitah Mint, in the name of 
Shah Alam II, AH 1214, RY 37, Katar in julus seen, trident and Persian letter 'Mim' in manus seen. (KM # 51.3). 
Extremely Fine.

648. Asaf ud-Daula and Sa'adat 'Ali Khan II, Silver Rupee (5), Bareli Qitah Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
1209/31, 1212/37 and  1216/37 RY, various symbol on julus seen on rev. Very Fine to extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

649. Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 11.05g, Dar-ul-Amaret Lakhnau 
Suba Awadh Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

650. Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 11.06g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235, Ahd RY, 
Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

651.Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 10.42g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235, Ahd RY, 
Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

652. Nasir-ud-din Haidar (AH 1243-1253 / 1827-1837 AD), Silver Rupee, 11.10g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba 
Awadh Mint, AH 1249, RY 6, Mint variety I. (KM # 205.1). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

653. Nasir-ud-din Haidar, Silver Rupee, 10.76g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1249, RY 6, Mint 
variety I. (KM # 205.1). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

647
648

649

650 651 652

654. Nasir-ud-din Haidar, Silver Rupee, 11.00g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1251, RY 8, Mint 
variety II I. (KM # 205.2). Very Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

653 654
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655. Nasir-ud-din Haidar, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Lucknow Mint, RY 2, Obv: Ruler name, Rev: Coat of arms. (KM # 
199.2). Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000

657. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Silver Rupee, 11.02g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh 
Akhtarnagar Mint, AH 1271, RY 9,  Mint Variety VI. (KM # 365.3). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

658. Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.09g, Mulk Awadh Bait us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1265, RY 3, Mint Variety 
IV. (KM # 365.1). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

659. Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.05g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269, RY 6, 
Mint Variety VI. (KM # 365.3). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

660. Wajid Ali Shah, Gold Ashra, 10.67g, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1272, RY 9, 
Mint Variety VI. (KM # 378.3). Extremely Fine.
Estimate: 2,25,000-2,50,000

656. Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258 / 1837-1842 AD), Silver Rupee, 11.07g, Mulk Awadh Bait us-Sultanat Lakhnau 
Mint, AH 1254, RY 2 retrograde, Mint variety VI. (KM # 316.2). Very Fine.
Estimate: 10,000-11,000

655
656 657 658

659 660

661. Jai Singh (AH 1212-1234 / 1797-1818 AD), Silver Rupee, 10.49g, Jainagar Mint, Obv: Nagari legend 'Shri Raghav 
Partap pava-n-putra bal pay ke' with mace symbol, Rev: Nagari legend 'Yah Sikka par chap Maha-raja Jay Singh Ke Jay-
Nagar'. (KM # 6). Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

662. Jai Singh, Silver Rupee, 10.70g, Jainagar Mint, Obv: Nagari legend 'Shri Raghav Partap pava-n-putra bal pay ke' with 
mace symbol, Rev: Nagari legend 'Yah Sikka par chap Maha-raja Jay Singh Ke Jay-Nagar'. (KM # 6). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

Bajranggarh 661 662

Baroda

663. Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD, Silver ½ Rupee, 5.68g, Baroda Mint, AH 128X, Scimitar 
and Nagari letter 'Kha'. (KM # Y11). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

663
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668. Sayaji Rao III Gaikwad, Silver Rupee, 11.33g, Portrait Type, VS 1952, King bust facing to right on obv., Scimitar 
with date on rev, small flan (KM # Y36). Very Fine.
Estimate: 6,000-6,500

669. Sayaji Rao III Gaikwad, Silver Rupee, 11.32g, Portrait Type, VS 1953, King bust facing to right on obv., Scimitar 
with date on rev, small flan (KM # Y36). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

664. Khande Rao Gaikwad, Silver Rupee, 11.39g, Baroda Mint, Error, in the name of Muhammad Akbar II, scimitar on rev. 
Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

665. Sayaji Rao III Gaikwad, Copper Paisa, 6.05g, Error, Uniface type, Obv: Ruler name with scimitar, Rev: Plain. Fine.
Estimate: 4,000-5,000

666. Sayaji Rao III Gaikwad, Copper 1 Paisa, 8.33g, VS 194X, Obv: Scimitar and Nagari letter 'Sa' 'Ga', Rev: Date & 
deno. (KM # Y25). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

667. Sayaji Rao III Gaikwad, Silver Rupee, 11.30g, Portrait Type, VS 1952, King bust facing to right on obv., Scimitar 
with date on rev, small flan (KM # Y36). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000 

664 665 666

667 668 669

670. Shah Jahan Begum (AH 1285-1319 / 1868-1901 AD), Copper Heavy Anna, 31.03g, Bhopal Mint, AH 13XX, floral 
design on both sides. (KM # Y6). Very Fine++.
Estimate: 3,000-4,000

671. Mir Jamir Khan (AH 1246-1287 / 1830-1869 AD), Copper Falus, 6.08g, AH 1276, ruler name on obv. (KM # C5). 
Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

672. Mir Jamir Khan, Copper Falus, 5.78g, AH 1276, ruler name on obv. (KM # C5). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

670

672

Bhopal

Bela 671
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678. Ganga Singh, Silver Rupee, 11.51g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of Victoria. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,000

674. Surat Singh (AH 1204-1244 / 1788-1828 AD), Silver Rupee, 11.23g, Baldat Bikanir Mint, RY 36, in the name of Shah 
Alam II, Pataka symbol on rev. (KM # 17). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

675 Surat Singh, Silver Rupee, 11.80g, Baldat Bikanir Mint, AH [12]29, RY 52,  in the name of Shah Alam II, Pataka 
symbol on rev. (KM # 17). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

676. Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD), Silver Rupee, 11.58g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of Victoria. 
(KM # 72). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

677

673. Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786 AD), Silver Rupee, 11.28g, Baldat Bikanir Mint, RY 7, in the name of Alamgir II. 
(KM # 10). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

677. Ganga Singh, Silver Rupee, 11.50g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of Victoria. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

Bikanir

679

679. Ganga Singh, Silver Rupee, 12.89g, VS 1994, Bust of Ganga Singh facing front. (KM # M1). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

673 674 675

676 678

Bharatpur
681

680. Mughal Issue, Mahaindrapur (Dig) Mint, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 1178, RY 5. (KM 
# 36). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

681. Hathras Mint, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, RY 30, The coin was struck by the Thenua Jat 
rulers of Hathras ruler Raja Daya Ram. Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

680
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682. Mahendrapur (Deeg) Mint, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, RY 10, Nagari letter 'Sa' on rev 
bottom. (KM # 46). Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

683. Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.11g, Brajendrapur Mint, VS 1910, star and 
Katar symbol as mint mark. (KM # 156). Very Fine.
Estimate: 11,000-12,000

685. Ram Singh, Silver Rupee, 10.44g, in the name of Edward VII and Ram Singh, VS 1958, seated goddess holding 
katar on obv. (KM # Y11). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

686. Ram Singh, Silver ¼ Rupee, in the name of Edward VII, VS 1964, Katar on obv. (KM # Y12). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

689. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.25g, AH 1188, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000 

685
686

690. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 1.94g, AH 1188, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

684. Ram Singh (AH 1236-1306 / 1824-1889 AD), Silver Nazarana Rupee, 10.43g, in the name of Victoria Queen and 
Ram Singh, AD 1858. (KM # Y6a). Fine.
Estimate: 5,000-6,000

Bundi

Cannanore
688

682 683

684

687. Ali Raja (AH 1122-1231 / 1710-1810 AD), Silver 1/5 Rupee, 2.33g, AH 1187, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 
5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000 

688. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.27g, AH 1187, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

691.Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.22g, AH 1194, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

687

692. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.28g, AH 1199, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.
Estimate: 4,500-5,000

693. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.17g, AH 1199, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Very Fine.
Estimate: 4,500-5,000

689 690

691 692 693



698. Maler Kotla, Ibrahim Ali Khan (AH 1288-1326 / 1871-1908 AD), Silver Rupee, 8.60g, in the name of Ahmad Shah 
Durrani. (KM # Y6). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

699. Maler Kotla, A lot of different Ruler's, Silver Rupee (8), in the name of Ahmad Shah Durrani, various symbol on 
rev. Fine to Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

700. Patiala, Rajindar Singh (VS 1933-1957 / 1876-1900 AD), Silver Rupee, 10.90g, in the name of Ahmad Shah 
Durrani, Katar symbol on rev. (KM # Y6). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

700

CIS Sutlej State

695. Raja Hindupat Singh, Silver Rupee, 11.20g, Chhatarpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 11, Trident symbol on 
obv. (KM # 15.2). Extremely Fine+.
Estimate: 800-1,000

696. Charat Singh (c. 1808-1844 AD), Copper Paisa, 8.78g, Nagari legend on both sides, Shree Chadatha Sinha 
samayam mudra with trident, Broad flan. (KM # 3). Very Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

697. Charat Singh, Copper Paisa, 5.55g, Nagari legend on both sides, without trident variety. (KM # 6). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

694. Raja Hindupat Singh, Silver Rupee, 11.18g, Chhatarpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 7. (KM # 15.2). Very 
Fine.
Estimate: 1,000-1,500

Chhatrapur

Chamba

694 695

696 697

698
699

701. British Protectorate issue, Silver 2 Puttun, 1.05g, coin struck 1856-1858 AD, Obv: Shiva seated facing front, Rev: 
Conch shell. (KM # 6). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

701Cochin

702. British Protectorate issue, Silver 1 & 2 Puttun (2), 1.05g, coin struck 1856-1858 AD, Obv: Shiva seated facing front, 
Rev: Conch shell. (KM # 5 & 6). Very Fine to Very Fine+.
Estimate: 2,000-3,000

702
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703. British Protectorate issue, Gold Fanam (2), Vira Raya type, Obv: Sun and moon above lazy 'J', Rev: Conch 
shell. (KM # 10). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

704.Dalipnagar Mint, Silver Rupee, 10.91g, in the name of Shah Alam II, AH 1178, RY 6, almost mint name on rev 
bottom. (KM # 6). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

705. Junior Branch, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD), Copper ¼ Anna, 6.42g, AD 1888, in the name of Victoria Empress, 
Calcutta Mint. (KM # 3). Fine.
Estimate: 1,000-1,500

703

704

706. Senior Branch, Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 2.10g, AD 1888, in the name of Victoria Empress, Calcutta Mint. 
(KM # 11). Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

Datia

Dewas
705 706

707. Senior Branch, Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 2.10g, AD 1888, in the name of Victoria Empress, Calcutta 
Mint. (KM # 11). Graded by NGC MS 61.
Estimate: 30,000-35,000

708. Vikrama Simha Rao (VS 1994-2005 / 1937-1948 AD), Copper Paisa, 2.52g, VS 2000, Obv: Bust of Vikrama Simha 
facing to right side around Nagari legend mentioning ruler name, Rev: Coat of arms with date and value. (KM # 13). Fine.
Estimate: 8,000-9,000

707

708

709. Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper Paisa, 6.50g, VS 1289, Obv: Hanuman running to left with 
holding mace and banner, Rev: Date and state name. (KM # 6). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

Dhar

709
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710. Fath Shah and Girvan Yuddha, Silver Timsha (2), Srinagar Mint, in the name of Farrukhsiyar and Shah Alam II, RY 2. 
Fine to Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

713. Mahadji Rao Sindhia, Silver Rupee, 11.24g, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204, RY 
33, almost mint name on rev bottom. (KM # 218). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

711

714. Ajit Singh (AH 1235-1274 / 1819-1857 AD), Silver Rupee, 10.50g, Bajranggarh Mint, Nagari legend on both side 
with bow with arrow and three beaded flower symbol. (KM # 16). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

711. Fath Shah (VS1743-1774 /1686-1717 AD), Silver Timsha (2), Srinagar Mint, in the name of Farrukhsiyar and Shah 
Alam II, AH 1121. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

Garhwal (Tehri)

Gwalior

710

712. Mahadji Rao Sindhia (AH 1175-1209 / 1761-1794 AD), Silver Rupee, 10.68g, Narwar Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 29, struck by Kachhwaha Raja of Nrawar as a tributory of Mahadji Rao Sindhia. Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

712 713 714

715. Shadhora or Sabalgarh Mint, Silver Rupee, 10.81g, Jean Baptiste Filose, RY 3X, in the name of Shah Alam II, 
Battel axe symbol on rev. (S. Bhandare # JONS 198). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

716. Madho Rao Sindia (VS 1943-1982 / 1886-1925 AD), Copper ¼ Anna, 5.31g, VS 1946, Sixteen pointed star type, 
milled coinage, Obv: The wide nose on sun face flanked by snake within close wreath, Rev: Ruler name with date and 
deno. (KM # 168.2). Very Fine+.

717. Madho Rao Sindia, A set of Silver 1/8, ¼, ½ and Rupee (4), Dar-ul-Fath Ujjain Mint, in the Shah Alam II, AH 
1311/3X, 1314/38 and 1313. (KM # 240, 241, 242 & 245). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 3,500-4,500

717

715
716



727. Mir Usman Ali Khan, Silver  4 Annas, 2.67g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1362, RY 33, Persian letter 
'Ain' in doorway of Charminar. (KM # Y61). Extremely Fine.
Estimate: 300-500

718. Nizam Ali Khan (AH 1175-1218 / 1761-1803 AD), Silver Rupee, 11.20g,  Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam 
II, AH 119X, RY 22, Persian letter 'Nun' for Nizam on rev. (KM # 18). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

Hyderabad

719. Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.10g,  Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187, RY 14, Persian letter 
'Nun' for Nizam on rev. (KM # 18). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

720. Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), Silver 1/16 Rupee (2), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, 
AH 1300, Nizam-ul-Mulk legend. (KM # Y13). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

721. Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charki Rupee, 11.13g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1312, RY 28, Nizam-ul-
Mulk legend. (KM # Y32). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

722. Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charki Rupee, 11.11g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1313, RY 29, Nizam-ul-
Mulk legend. (KM # Y32). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

723. Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charki Rupee, 11.08g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318, RY 34, Nizam-ul-
Mulk legend. (KM # Y32). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

718
719 720 721

722 723

724. Mir Mahbub Ali Khan, Copper Pai, 3.81g, Shiffting Error on both sides, AH 1325, RY 41, Tughra legend on obv. 
Extremely Fine.
Estiamate: 1,000-1,500

725. Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD), Silver 8 Annas, 5.50g, Farkhanda Bunyad Hyderabad 
Mint, AH 1363, RY 34, Persian letter 'Ain' in doorway of Charminar. (KM # Y62). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

726. Mir Usman Ali Khan, Nickel 8 Annas, 5,.62g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1366, RY 37, Persian letter 
'Ain' in doorway of Charminar. (KM # Y66). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

724 725 726 727
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734. Malharnagar Mint, A set of Silver 1/8, ¼, ½ and Rupee (4), in the name of Shah Alam II, AH 1261, Sun face on 
rev. Extremely Fine to Uncirculated.
Estimate: 3,500-4,500

Indore

731. Tukoji Rao II (VS 1891-1943 / 1844-1886 AD), Silver Presentation Mudra, 10.84g, SE 1788, Obv: Sun face with 
Nagari legend 'Sri Samba Mallarayahalya Prasadeta', Rev: Sanskrit legend 'Holkara Sri Tukojidrasya Jayati' around 
wreath and legend Mudra within wreath. (KM # 18). Fine.
Estimate: 20,000-25,000

732

732. Shivaji Rao and Yashwant Rao II, Copper ½ and ¼ Anna (4), VS 1945 & 1992, Obv: Portrait of Yashwant Rao ; 
Seated bull facing to left side, Rev: Date and value. Fine to Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500 

728. Mir Usman Ali Khan, A set of Silver Rupee, 8, 4, and 2 Annas (4), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 
1361/32 and 1363/34, Persian letter 'Ain' in doorway of Charminar. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

729. Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Silver Rupee, 11.00g, Dilshadabad Mint, AH 1186, in the name of Shah Alam 
II. (KM # C40). Fine.
Estimate: 1,500-2,000

730.  Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Silver Rupee, 11.17g, Dilshadabad Mint, AH 1186, in the name of Shah 
Alam II, Nagari letter 'Ti' on obv. (KM # C40). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

728 729

730

734

733. Tukoji Rao III (VS 1960-1983 / 1903-1926 AD), Silver 1/8 Rupee,  Indore Mint, in the name of Shah Alam II, Full 
sun face on obv. (KM # 41). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

731

733
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Jaipur

Jhalawar 740

740. Prithvi Singh (AH 1261-1292 / 1847-1875 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.20g, Jhalawar Mint, Madan Shahi 
series, in the name of Victoria, AH 1915, RY 21, Jhar symbol on rev. (KM # Y6b). Extremely Fine.
Estimate: 45,000-50,000 

735

736 737

738 739

735. Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, 11.40g, Mughal  issue, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 5. (KM # 8). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

736. Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.26g, Sawai Jaipur Mint, AD 1884, 
RY 5, in the name of Victoria and Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000
737. Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.40g, Sawai Jaipur Mint, AD 1884, RY 5, in the name of Victoria and 
Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

738. Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.14g, Sawai Jaipur Mint, AD 1911, RY 32, in the name of Victoria and 
Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

739. Man Singh II (AH 1341-1369 / 1922-1949 AD), Copper Nazarana Paisa, 6.30g, Sawai Jaipur Mint, AD 1928, RY 
8, in the name of George V and Man Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 155). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

741
Jodhpur

741. Pali Mint, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Alam II, Pseudo mint name Jodhpur Dar al-Mansur. (KM # 
18). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000
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744

745

Kalat

744. Khudadad Khan (AH 1274-1311 / 1856-1893 AD), Copper Falus, 3.14g, Kalat Mint, in the name of Mahmud 
Khan Durrani. (KM # 21).  Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

Kashmir

745. Gulab Singh (VS 1903-1913 / 1846-1856 AD), Silver Rupee, 10.66g, Srinagar Mint, VS 1904, Leaf symbol on rev, 
without initials JHS . (KM # Y5). Very Fine+.
Estimate:

746. Gulab Singh, Silver ¼ Rupee, 2.55g, Srinagar Mint, VS 1904, Leaf symbol on rev, without initials JHS. (KM # Y3). 
Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

747. Ranbir Singh (AH 1914-1942 / 1857-1885 AD), Silver Rupee, 6.92g, Srinagar Mint, VS 1933, Obv: Persian 
legend with JHS, Rev: Takari legend with date. (KM # Y21a). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

743

742. Takhat Singh (AH 1259-1290 / 1843-1873 AD), Silver Rupee, 11.33g, Pali Mint, in the name of Victrora, Daroga 
mark 'Ma'. Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

743. Jaswant Singh (AH 1290-1313 / 1873-1895 AD), Silver Rupee, 11.32g, Pali Mint, in the name of Victoria, Daroga 
mark 'Mha', Sri Mataji with sword on rev. Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

742

748. Pertab Singh (VS 1942-1979 / 1885-1925 AD), Silver Rupee, 6.63g, Srinagar Mint, VS 1942, Obv: Persian 
legend, Rev: Takari legend with date. (KM # Y24). Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

749. Pertab Singh, Silver Rupee, 6.67g, Srinagar Mint, VS 1944, Obv: Persian legend with JHS, Rev: Takari legend 
with date. (KM # Y24). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

750. Pertab Singh, Silver ½ Rupee, 3.25g, Srinagar Mint, VS 194X, Obv: Persian legend, Rev: Takari legend with 
date. (KM # Y20). Very Fine.
Estimate: 5,000-7,000

750

746 747

748 749
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751. Anonymous issue, Silver Rupee, 10.92g, Obv: Nagari legend 'Chandi', Rev: Jhar symbol. (KM # 12.1). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

751Kishangarh 752

752. Madan Singh (1947-1948 AD), Silver ½  Rupee (8 Annas), 5.30g, RY 24, Obv: Chaar Anna in Nagari and 
Persian, Rev: Jhar symbol. (KM # Y15). Fine+
Estimate: 18,000-20,000

753. Ram Singh II (VS 1885-1923, 1824-1889 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.30g, Nandgaon Mint, RY 32, in the 
name of Victoria. (KM # Y6a). Extremely Fine.
Estimate: 35,000-38,000

Kotah

754. Nandgaon urf Kota Mint, Gold Mohur, 10.70g, Mughal issue, in the name of Bahadur Shah II, RY 19, bud leaf 
with a pointed center as mint mark on rev. (KM # C32). Very Fine.
Estimate: 1,50,000-1,75,000

Kutch

755. Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori (2), Bhuj Mint, in the name of Victoria, VS 1938, AD 1881 
and VS 1938, AD 1882. (KM # Y37.4). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

756. Khengarji III, Silver 5 Kori (2), Bhuj Mint, in the name of Victoria, VS 1938, AD 1882 and VS 1952, AD 1895. (KM # 
Y37.4 & 37.5). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

753
754

755

756
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Lunavada

760.  Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929 AD), Copper Paisa, 6.70g, Obv: Lotus flower, Rev: Persian legend. 
(KM # 12). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

761.  Wakhat Singhji, Copper Paisa, 6.50g, Obv: Open hand symbol, Rev: Nagari legend. (KM # 9.1). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

762.  Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.00g, Obv: Open hand symbol, Rev: Persian legend. (KM # 9.1 type). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

763.  Wakhat Singhji, Copper  Paisa, 5.67g, VS 1948, Obv: Lion walking to right below date, Rev: Nagari legend. (KM 
# 10). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

764. Wakhat Singhji, Copper ½ Paisa, 4.02g, Obv: Open hand symbol within square, Rev: Traces of symbol. (KM # 
3). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

757. Khengarji III, Silver 5 Kori (2), Bhuj Mint, in the name of George VI, VS 1994, AD 1937 and VS 1994, AD 1938. (KM # 
Y75). Almost Uncirculated.
Estimate: 2,500-3,000

758. Khengarji III, A set of Silver 5, 2 ½ , 1 and ½ Kori (4), in the name of George V,  AD 1934/1991, 1932/1998, 1929/1985 
& 1928/1985 VS. Extremely Fine to Almost Uncirculated.
Estimate: 

759. Madana Singhji (VS 2004-2005 / 1947-1948 AD), Gold Jai Hind Kori, 7.30g, Bhuj Mint, VS 2004. (R. Shah # 277.1). 
Extremely Fine+.
Estimate: 72,000-75,000

757

758

759

760 761 762

763 764
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Mysore

766. Mysore Mint, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Shah Alam II, Frozen RY 95, Crescent symbol on rev. (KM # 
C207). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

769

767. Mysore Mint, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Shah Alam II, AH 1228, Frozen RY 95, Crescent symbol on 
rev. (KM # C207). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

768. Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-1868 AD), Copper 20 Cash, 9.20g, Obv: Elephant walking to left 
side, Rev: Legend in Kanarese and value in English. (KM # C177). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

770
Nawanagar

769. Jam Vibhaji (VS 1909-1951 / 1852-1894 AD), Copper 3 Dokdo, 18.49g, VS 1928, Obv: Jamasri Vibhaji Maharaja 
Dhiraj, Rev: State name, date and value. (KM # 17). Very Fine+.
Estimate: 800-1,000

770. Jam Vibhaji, Silver Kori, 4.74g, VS 1936, Obv: Ruler name with katar, Rev: Date, value and state name. (KM # 
20). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

Radhanpur

771. Zorawar Khan (AH 1241-1291 / 1825-1874 AD), Silver Rupee, 11.28g, AH 1287/1870, in the name of Victoria 
Queen. (KM # 6). Very Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

772. Zorawar Khan, Silver 8 Annas (1/2 Rupee), 5.80g, AH 1289, in the name of Victoria Queen. (KM # 10). Very Fine.
Estimate: 8,000-9,000

765Mewar

765. Fateh Singh (VS 1941-1986 / 1884-1930 AD), A set of  Silver Rupee, ½, ¼, 1/8 and 1/16 (5), Udaipur Mint, Dosti-
Landhan Issues, no date, issue of VS 1985, milled coinage. Very Fine to Almost Uncirculated. 
Estimate: 3,500-4,000

766 767 768

771 772
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Sailana 

774. Jaswant Singh (c. 1890-1919 AD), Copper ¼ Anna, 4.80g, in the name of George V, 1912 AD, Calcutta Mint, 
milled coinage. (KM # 16). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

Sirohi

775. Sheo Singh (VS 1873-1919 / 1816-1862 AD), Copper Paisa, 10.94g, Scimitar on obv. (KM # 11). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

Tonk

776. Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349 / 1868-1930 AD), Silver ¼ Rupee, 2.79g, in the name of Victoria, 
AH 1317. (KM # Y18). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

Travancore

774

773. Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), Copper Paisa, 8.85g, VS 1885, Obv: Coat of arms, Rev: Date and 
state name. (KM # 23). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

773
Ratlam

775

776

777. Rama Varma IV (ME 1035-1055 / 1860-1880 AD), Silver Velli Fanam, 1.51g, Obv: Chuckram within a large 
crescent above vishnupadam around wreath and dotted border, Rev: Tamil legend. (KM # 22). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

778. Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.51g, Obv: Chuckram within a large crescent above vishnupadam around 
wreath and dotted border , Rev: Large letter RV within wreath. (KM # 24.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

777
778 780

779. Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.47g, Obv: Chuckram within a large crescent above vishnupadam around 
wreath and dotted border , Rev: Large letter RV within wreath. (KM # 24.1). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

780. Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924 AD), Copper ½ Chuckram, 3.80g, Obv: Conch shell around value in 
Malayalam Ara Chuckram, Rev: Six pointed star within circle. (KM # 36). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-4,000 

779
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781. Rama Varma VI, Silver 2 Chuckram (2), Obv: Conch shell within wreath, Rev: RV monogram and CHS 2. (KM # 
44). Extremely Fine to Almost Uncirculated.
Estimate: 5,000-6,000

782. Rama Varma VI, Silver Fanam, 1.49g, ME 1087, Obv: Conch shell within wreath, Rev: RV monogram, date and 
value in English. (KM # 45). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

783. Rama Varma VI, Silver ¼  Rupee, 2.59g, ME 1087, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 52). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

785

789

784. Rama Varma VI, Silver ¼  Rupee, 2.64g, ME 1087, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 52). Very Fine+.
Estimate: 7,000-7,500

785. Rama Varma VI, Silver ¼  Rupee, 2.65g, ME 1103, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 52). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

786. Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.30g, ME 1106, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 53). Very Fine+.
Estimate: 4,500-5,000

787. Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.19g, ME 1106, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 53). Very Fine+.
Estimate: 4,500-5,000

781 782 783 784

789. Rama Varma VI, Copper 8 Cash & Chuckram (2), Obv: Conch shell within wreath, Rev: Large BRV around value 
in English and Malayalam. (KM # 48 & 49).
Estimate: 3,000-4,000

788. Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.32g, ME 1107, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled 
coinage. (KM # 53). Very Fine+.
Estimate: 4,500-5,000

786 787

788
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790. Rama Varma VI, Copper 4, 8 Cash & Chuckram (3), Obv: Conch shell within wreath, Rev: Large BRV around 
value in English and Malayalam. (KM #  47, 48 & 49). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

793. Bala Rama Varma II, Silver ¼ Rupee, 2.64g, ME 1112, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam legend, 
Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 65). Very Fine.
Estimate: 6,000-6,500

792. Bala Rama Varma II, Silver ¼ Rupee, 2.64g, ME 1112, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam legend, 
Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 65). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

791. Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver Fanam, 1.56g, ME 1118, Obv: Conch shell within 
wreath, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 62). Almost Uncirculated.
Estimate: 2,000-3,000

794. Bala Rama Varma II, Silver ½  Rupee, 5.32g, ME 1112, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam 
legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 63). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

795. Bala Rama Varma II, Silver ½  Rupee, 5.34g, ME 1112, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam 
legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 63). Very Fine+.
Estimate: 6,000-6,500 

796. Bala Rama Varma II, Silver ½  Chitra Rupee, 5.33g, ME 1114, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam 
legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 67). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

790
791 792

793 794

797. Bala Rama Varma II, Silver ½  Chitra Rupee, 5.29g, ME 1114, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam 
legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 67). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

797795 796
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799. Bala Rama Varma II, Copper 4, 8 Cash and Chuckram (3), Obv: Conch shell within wreath, Rev: Large BRV 
around value in English and Malayalam ; Portrait of Bala Rama Varma II. (KM # 58, 59 & 60). Extremely Fine to 
Uncirculated. 
Estimate: 3,000-4,000

798. Bala Rama Varma II, Silver ½  Chitra Rupee, 5.32g, ME 1118, Obv: Conch shell within wreath around Malayalam 
legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 67). Almost Uncirculated.
Estimate: 4,000-5,000

799

800. Bala Rama Varma II, Copper 8 Cash, 3.88g, Obv: Conch shell within wreath, Rev: Large BRV around value in 
English and Malayalam. (KM # 59). Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,5000

INDO DANISH (TRANQUEBAR)

801. Federik V, Silver Royalin, 1.49g, Obv: Crowned F5 monogram, Rev: Value, arms and date, 171X. (KM # 148). Very 
Fine.
Estimate: 15,000-17,000 

802. Christian VII, Silver Royalin, 1.26g, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Value, arms and date, 171X. (KM # 169). 
Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

803. Federik VI, Copper 10 Cash, 5.92g, Obv: FR monogram above crown, Rev: Value in English and date 181X. (KM # 
166). Very Fine.
Estimate: 3,000-4,000

798

800

801 802 803

INDO DUTCH

804. Cochin Mint, Lead Bazaruco or 1/8 Doit, 1.76g, struck during the period 1724-1795, Obv: VOC monogram, 
numeric 8 above voc, Rev: Oval shield within circle. (KM # 3). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

805. Cochin Mint, Lead Bazaruco or 1/8 Doit, 1.40g, struck during the period 1724-1795, Obv: VOC monogram, 
numeric 8 above voc, Rev: Oval shield within circle. (KM # 3). Fine.
Estimate: 3,000-3,500

806. Negapatnam, Copper Heavy Stuiver, 28.07g, Obv: Crude gure of god Kali, Rev: Tamil legend 'Nakapattanam'. 
(KM # 28). Very Fine.
Estimate: 5,000-7,000 

804 805
806
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808. Pulicat (Paliakate), Copper 10 Cash, 16.43g, Obv: X/VOC monogram within circle, Rev: Two line nandi nagara 
legend. (KM  # 43). Very Fine+.
Estimate: 65,000-70,000

807. Pulicat (Paliakate), Copper 5 Cash, 8.51g, Obv: X/VOC monogram within circle, Rev: Two line nandi nagara 
legend. (KM  # 42). Very Fine+.
Estimate: 65,000-70,000

808

809. Negapatnam, Porto Novo Gold Pagoda, 3.38g, Obv: Standing Vishnu facing with holding object, Rev: Granulated 
surface. (KM # 22). Extremely Fine+.
Estimate: 18,000-20,000

807 809

INDO FRENCH

810. Arkat Mint, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam II, AH 1221, RY 43, Crescent symbol on rev as mint 
mark. (KM  # 15). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

811. Arkat Mint, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 121X, RY 44, Crescent symbol on rev as mint 
mark. (KM  # 15). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

812. Bhultcheri (Mahe Mint), Silver 1/5 Rupee or Fanon, 2.24g, 1750. Obv: Frans Compangi, Rev: P mark, Bhultcheri. 
(KM  # 67). Extremely Fine.
Estimate: 500-1,000

815. Pondichery, Copper Doudou, 3.95g, Obv: Rooster to left below date, Rev: Tamil legend Pudu tche ri. (KM # 52). 
Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

816. Pondichery, Silver Fanon, 1.48g, Obv: Pearled crown, Rev: 5 fleur. (KM # 44). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

810
812

811

815
816

813. Mahé Mint (Malabar Coast), Silver 1/5 Rupee or Fanon, 2.30g, AD 1732, Persian legend on both sides. (KM # 66). 
Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

814. Mahé Mint (Malabar Coast), Silver 1/5 Rupee or Fanon, 2.29g, AD 1732, Persian legend on both sides. (KM # 66). Very 
Fine.
Estimate: 4,000-4,500

813 814
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818. Goa, Ruler Jose, Lead 15 Bazarucos, 11.70g, AD 1760, Obv: Crowned arms divide GA for Goa, Rev: Date and 
value within wreath. (KM # 138.1). Extremely Fine+.
Estimate: 75,000-80,000

817. Diu, Ruler Joao V, Silver Xeram, 11.69g, Obv: Crowned arms, Rev: Date in angles of ornamental cross. (KM # 
5). Fine.
Estimate: 4,000-5,000

819. Goa, Colony issue, Lead 10 Bazarucos, 9.34g, Obv: Crowned arms divide GA for Goa, Rev: Astrolabe in plain 
circle. Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

819

INDO PORTUGUESE

820. Goa, Ruler John V, Silver Rupia, 11.52g, Date off flan, Obv: Bust of John V facing to right side, Rev: Crowned 
arms. (KM # 112). Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

821. Goa, Ruler Pedro IV, Silver Rupia, 10.85g, Obv: Bust of Pedro IV facing to right side, Rev: Crowned arms. (KM # 
248). Fine.
Estimate: 5,000-6,000

822. Goa, Ruler Maria I, Silver ½ Rupia, 5.39g, Obv: Bust of Maria I facing to right side, Rev: Crowned arms. Very 
Fine.
Estimate: 5,000-6,000

824. Goa, Ruler Maria II, Copper 6 Reis, 3.86g, Obv: Crowned arms, Rev: Value. (KM # 259). Extremely Fine. 
Estimate: 5,000-6,000

825. Goa, Maria II, Copper 7 ½ Reis, 4.87g, Obv: Crowned arms, Rev: Value. (KM # 260). Very Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

823. Goa, Ruler Jose, Copper 20 Reis, 13.22g, AD 1774, Obv: Crowned arms, Rev: Value and date within wreath. (KM 
# 155). Very Fine.
Estimate: 2,000-3,000

817 818

820 821 822 823

824
826

825

826. Goa, Ruler Joao, Copper 15 Reis, 9.57g, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath. (KM  # 263). Extremely 
Fine.
Estimate: 5,000-6,000
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830. Colonial issue, Ruler Luiz I, Silver ½ Rupia, 5.75g, AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms 
with sprays. (KM # 311). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

831. Colonial issue, Ruler Luiz I, Silver  Rupia, 11.60g, AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms 
with sprays. (KM # 312). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

832. Colonial issue, Ruler Carlos, Silver Rupia, 11.56g, Obv: Bust of Carlos facing to left, Rev: Crowned arms with 
sprays. (KM # 17). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

833. Colonial issue, Ruler Carlos, A set of Copper 1 ½, 1/8, ¼ and ½ Tanga (4), AD 1903 and 1901, Obv: Bust of 
Carlos facing to left, Rev: Crowned arms with sprays. (KM # 13, 14, 15 & 16). Fine to Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

834. Colonial issue, Silver Rupia, 11.60g, AD 1912, Obv: Liberty head facing to left side, Rev: Value within wreath. (KM 
# 18). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

827. Colonial issue, Ruler Luiz I, Copper 3 Reis, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath. (KM # 301). Graded 
by NGC MS 63.
Estimate: 18,000-20,000

828. Colonial issue, Ruler Luiz I, Copper 10 Reis, 6.34g, Obv: Crowned arms, Rev: Value within wreath. (KM # 303). 
Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

829. Colonial issue, Ruler Luiz I, Silver 1/8 Rupia, AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms with 
sprays. (KM # 309). Graded by NGC AU 58.
Estimate: 4,000-5,000

827
829
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